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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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- MINISTARSTVO TURIZMA OBJAVILO ODOBRENE PROJEKTEHRVATI I SLOVENCI ZAJEDNO NA PROJEKTU FRISCO 2.1: 

PREDSTAVLJANJE GRAĐANIMA: 
“Obnovom brane Vonarje 
smanjit će se rizik od poplava 
na slivu rijeke Sutle”
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NOVIH 100 MILIJUNA KUNA POTPORA 

GODINA IZGRADNJE 
VRTIĆA: U 2019. godini 
u Zagorju će se početi 
graditi 10 novih vrtića, a 
tri će se obnoviti 

NA PRIMOPREDAJI U ZABOKU BIO I MINISTAR HORVAT 

Za potrebe prehrane 
najsiromašnijih, Ministarstvo 
gospodarstva iz robnih 
zaliha izdvojilo 216 tona 
prehrambenih proizvoda

NIJE TO SAMO ŽENSKO ZANIMANJE Matija Krizmanić (28) iz Pregrade jedan je od 
petnaestak odgajatelja u Hrvatskoj i jedini u Krapinsko - zagorskoj županiji

- Za kumrovečki i klanječki Centar
za posjetitelje te Kuću europskih 
himni u Klanjcu osigurano 
ukupno 723 tisuće kuna  

STRIČEKA MATIJU
SVI KLINCI VOLE 
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AKTUALNO

PROŠLA DVA ZAGORSKA 
PROJEKTA: Za kumrovečki i 
klanječki Centar za posjetitelje te 
Kuću europskih himni u Klanjcu 
osigurano ukupno 723 tisuće kuna  

Ministarstvo turizma objavilo je 
Odluku o odabiru projekata i dodjeli 
potpora temeljem Programa razvoja 
javne turističke infrastrukture u 2018. 
Odobrena su sredstva za sufinanciranje 
62 projekta u vrijednosti 23.479.000 
kuna. Sredstva su namijenjena 
javnom sektoru – jedinicama lokalne i 
područne (regionalne) samouprave za 
razvoj javne turističke infrastrukture, a 
kroz ovu odluku odobrena su sredstva 
za sufinanciranje 26 projekata 
uređenja plaža, 25 centara za 
posjetitelje/interpretacijskih centara, 
sedam projekata javne turističke 
infrastrukture u funkciji aktivnog 
turizma i četiri projekta uređenja 

MINISTARSTVO TURIZMA OBJAVILO ODLUKU O ODABIRU PROJEKATA I 
DODJELI POTPORA TEMELJEM PROGRAMA RAZVOJA JAVNE TURISTIČKE 
INFRASTRUKTURE U 2018. 

POTPISANI UGOVORI S KORISNICIMA: Za razvoj i unapređenje lovstva, 
Krapinsko - zagorska županija osigurala 152.572 kune

Najviše sredstava, gotovo 91 tisuću kuna, 
dodijeljeno Lovačkom savezu KZŽ za 
unos dlakave i pernate divljači u lovišta 
U Krapini su potpisani ugovori s 
korisnicima sredstava za razvoj i 
unapređenje lovstva na području 
Krapinsko – zagorske županije. 
Ukupno je dodijeljeno 152.572 kune. 
Lovačkom savezu KZŽ dodijeljeno 
je 90.970 kuna za unos dlakave i 
pernate divljači u lovišta na području 
županije, Lovačkom društvu “Lisica“ 
Veliko Trgovišće 11.005 kuna za 
osiguranje lovišta, LD-u “Fazan“ 
Marija Bistrica 10.675 kuna za 

osiguranje lovišta, LD-u “Macelj“ 
Đurmanec 30.000 kuna za osiguranje 
lovišta i za unos dlakave divljači u 
lovište i LD-u “Lisica“ Bedekovčina 
9.822 kune za osiguranje lovišta. 
Ugovore je s korisnicima sredstava 
potpisao krapinsko – zagorski župan 
Željko Kolar, a događanju je nazočio 
i njegov zamjenik Anđelko Ferek - 
Jambrek.  (ib)  

javnih zahoda. Za projekte uređenja 
centara za posjetitelje, sredstva su 
odobrena Općini Kumrovec, za drugu 

fazu rekonstrukcije zgrade Centra 
za posjetitelje, za što je osigurano 
323 tisuće kuna, te Gradu Klanjcu, za 

Centar za posjetitelje “Putevima Lijepe 
naše” te Kuću europskih himni, za što 
je osigurano 400 tisuća kuna. (jj)  
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AKTUALNO

POMOZITE I VI: U nedjelju 
humanitarna utakmica za 
pomoć Valentinu Družinecu, 
14-godišnjaku oboljelom od 
akutne limfatične leukemije

U nedjelju će se u dvorani Srednje 
škole Krapina, s početkom  u 18 sati, 
odigrati humanitarna malonogometna 
utakmica između NK Zagorca iz Krapine 
i MNK Jesenja, pod nazivom “Srcem za 
Valentina“. Cijena ulaznice je 20 kuna, 
a sav prihod je namijenjen za pomoć 
pri liječenju 14-godišnjeg Valentina 
Družinca iz Svetog Križa Začretja, 
inače bivšeg igrača Zagorčevih 
mlađih kategorija. On je u srpnju ove 
godine obolio od akutne limfatične 
leukemije i od tada se liječi u KBC-u 
Zagreb, gdje je ustanovljeno da mu je 
potrebna transplantacija koštane srži. 
Pretragom registra matičnih stanica u 
Republici Hrvatskoj, kao i u svijetu, još 
se nije pronašao odgovarajući donor.  
(ib)  

SRCEM ZA VALENTINA: U sportskoj dvorani Srednje škole Krapina u 
plemenite svrhe snage će odmjeriti NK Zagorec i MNK JESENJE

GRIPA STIGLA MJESEC DANA RANIJE, DO SADA NAJVIŠE OBOLJELIH NA JUGU 
HRVATSKE

DOMINIRA VIRUS AH1: Na području 
Krapinsko - zagorske županije do sada 
prijavljen samo jedan slučaj gripe
Gripa je ove godine stigla mjesec dana 
ranije nego prethodnih godina. Do sada 
su u Hrvatskoj potvrđena 53 slučaja 
oboljenja, a pretpostavlja se da ih je 
trostruko više. Najviše u Dubrovačko – 
neretvanskoj županiji, gdje je oboljelih 
tri puta više nego u ostalim dijelovima 
zemlje. Na području Krapinsko – 
zagorske županije prijavljen je samo 
jedan slučaj gripe i to kod djeteta 
predškolske dobi. 
Što se tiče težine stanja, zasad ima 

nekih većih komplikacija, u smislu 
upale pluća ili bakterijskih meningitisa, 
ističu u Klinici za infektivne bolesti “Dr. 
Fran Mihaljević“ u Zagrebu.
Za razliku od prošle godine kad je 
dominirao virus gripe B, sada dominira 
virus gripe tip A i to AH1, virus koji je 
zastupljen u ovogodišnjem cjepivu, pa 
je pokrenuta nabava više od 10.500 
dodatnih doza cjepiva. Prošle godine je 
od gripe oboljelo oko 65.000 ljudi, od 
kojih je 35 umrlo. (ZI)  
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NAJLJEPŠA BOŽIĆNA ČESTITKA: 
“U 2019. godini u Zagorju će niknuti 
10 novih vrtića, a tri će se obnoviti 
- ovo je možda i najveći ikada 
realiziran program, koji u svojoj srži 
ima obitelj, mlade i naše najmlađe”

GODINA IZGRADNJE VRTIĆA: Agencija za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom 
razvoju, kroz mjeru 7.4.1, za gradnju vrtića na području Krapinsko - zagorske županije 
osigurala 100-tinjak milijuna kuna potpora

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

U prostorima HDZ-a KZŽ u Krapini, 
saborski zastupnik Žarko Tušek 
je u društvu ravnatelja Hrvatske 
poljoprivredno - šumarske 
savjetodavne službe, Zdravka 
Tušeka, gradonačelnika Oroslavja 
Emila Gredičaka, načelnice Lobora 
Ljubice Jembrih, zlatarske vijećnice 
Darinke Sviben te predsjednika 
Mladeži HDZ-a KZŽ Martina Turčina, 
predstavio novi ciklus investicija 
u Krapinsko - zagorsku županiju. 
Radi se o potporama Ministarstva 
poljoprivrede kroz mjeru 7.4.1., 
kroz kojih će na područje Krapinsko 

- zagorske županije za gradnju vrtića 
stići stotinjak milijuna kuna. 

Bolji standard
- Svakodnevno smo svjedoci velikih 
potreba koje naše jedinice lokalne 
samouprave, naš ruralni prostor 
ima, prije svega u zadovoljavanju 
osnovnih životnih standarda, bez 
kojih je nezamisliv ostanak na ovim 
prostorima. Svjedočimo velikom 
investicijskom ciklusu u prometnu, 
komunalnu i javnu infrastrukturu, 
koji danas već ozbiljno prelazi dvije 
milijarde kuna samo na području 
Krapinsko – zagorske županije, no 
mjera 7.4.1 – operativni program 
izgradnje vrtića,možda je i najveći 
do sada realiziran program koji 
u svojoj srži ima obitelj, mlade 
ljude, one naše najmlađe. Stoga s 
ponosom konstatiram, da je radom 
Ministarstva poljoprivrede i ministra 
Tolušića te donošenjem političke 
odluke aktualne Vlade i premijera 

Plenkovića, pred finalizacijom 
program koji će doista promijeniti 
životni standard ruralnog prostora 
u cijelosti, a samim time i Krapinsko 

- zagorske županije. Tako će 2019. 
godina biti zabilježena kao godina 
izgradnje vrtića, jer je osigurana 
gotovo milijarda kuna za vrtiće 
diljem Hrvatske. Posebno želim 
naglasiti, obitelj i djeca nisu i ne 
mogu biti stvar bilo kakvih političkih 
dijeljenja. Upravo je zato naporima 
Ministarstva poljoprivrede i Vlade RH 
osiguran novac diljem Hrvatske, tako 
i naše županije. Svi koji su pripremili 

urednu projektnu dokumentaciju 
i koji će provesti propisanu 
javnu nabavu, dobit će potporu 
za izgradnju vrtića.  S područja 
Krapinsko - zagorske županije 
trenutno je 14 prijavljenih projekata, 
a očekuje se pozitivno rješenje za njih 
13. Krapinsko - zagorska županije, svi 
naši gradovi i općine i sve naše male 
Zagorke i Zagorci te njihovi roditelja, 
za izgradnju vrtića prema projektima 
koji su pripremljeni, dobit će gotovo 
100 milijuna kuna potpora - najavio 
je Žarko Tušek.
Ako sve bude kako treba, tako će 

gradovi Klanjec i Zlatar te općine 
Bedekovčina, Gornja Stubica, 
Đurmanec,  Mihovljan, Budinščina, 
Lobor, Marija Bistrica, i Sveti Križ 
Začretje dobiti  maksimalni iznos 
potpore od 7,4 milijuna kuna. Općina 
Mače dobit će 7,1 milijuna kuna, 
Tuhelj 6,6 milijuna, a grad Oroslavje 
4,1 milijuna kuna.  
- Mislim da se radi o mjeri koja je 
jedna od onih “povijesnih”, takvi 
se projekti ne događaju često. U 
jednom novom investicijskom 
ciklusu, ovog puta za naše najmlađe 
to znači veliko podizanje standarda i 
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kvalitete života na cijelom području 
Krapinsko - zagorske županije - 
zaključio je Tušek.
Ravnatelj HPŠSSS-a Zdravko Tušek 
dodao je kako su ove potpore 
rezultat napornog rada Ministarstva 
poljoprivrede te svih agencija i službi 
u njegovom sastavu. 

Ulaganja u poljoprivredu
- Upravo takvim radom u posljednje 
dvije godine na području Krapinsko 

- zagorske županije odobrena su 
sredstva za više od 200 investicija, 
a radi se prije svega o mjerama 
4, 5, 6, 7 i 8. To je više od 210 
milijuna kuna koje su uložene iz 
Fonda za ruralni razvoj, a ako tome 
pridodamo da je upravo ova Vlada 
unatrag dvije godine isplatila više od 
110 milijuna kuna za razne potpore 
iz Europskog fonda za jamstva u 
poljoprivredi, radi se o više od 330 
milijuna kuna sredstava koje je 
isplatilo Ministarstvo poljoprivrede 

na području KZŽ. Nikad u povijesti 
Hrvatske nije toliko isplaćeno za 
poljoprivredu i za razvoj lokalne, 
odnosno ruralne infrastrukture. Sad, 
kad pridodamo i ovih 100-tinjak 
milijuna kuna, moramo govoriti 
o tome da je HDZ-ova Vlada s 
koalicijskim partnerima napravila 
maksimalni iskorak te ostvaruje 
povijesne rezultate po pitanju 
ulaganja u komunalnu i drugu 
infrastrukturu, bitnu za razvoj naših 
ruralnih prostora, posebice našeg 
Hrvatskog zagorja - rekao je Zdravko 
Tušek, najavivši da će se u narednoj 
godini raspisati još nekoliko natječaja 
iz programa ruralnog razvoja. 
Obratila se novinarima i zlatarska 
vijećnica Darinka Sviben, rekavši 
da će ovime sva djeca sa zlatarskog 
područja imati adekvatan smještaj u 
vrtiću ili jaslicama. 
Načelnica Lobora Ljubica Jembrih 
rekla je kako roditelji s područja 
njene općine uistinu imaju problem 

po pitanju čuvanja djece te mnogi 
nisu imali mogućnost stupiti u radni 
odnos, upravo zato što nisu imali 
gdje ostaviti svoju djecu. 

Strateški projekt
- U svim vrtićima i igraonicama liste 
čekanja su predugačke te će ova 
mjera itekako pomoći. Provodimo 
razne demografske mjere, kako 
bismo mladim roditeljima olakšali 
život u ruralnim područjima, 
kao što su verificirani programi 
igraonica i predškola, međutim  to 
nije dovoljno da bismo zadovoljili 
osnovne uvjete za naše najmlađe. I 
sama sam majka, sada već odrasle 
djece, te sam sama prolazila 
kroz iste probleme i razumijem 
nezadovoljstvo roditelja. Izgradnja 
dječjeg vrtića u Loboru strateški je 
i najveći kapitalni projekt, koji sada 
ide u realizaciju. Kapacitet će mu biti 
za 80-ero djece te ćemo tako svakom 
djetetu biti u mogućnosti pružiti 

kvalitetan odgojno - obrazovni rad 
već u ranoj i predškolskoj dobi, kroz 
jasličke i vrtićke skupine. Stoga se 
ovom prilikom zahvaljujem Vladi 
RH, Ministarstvu poljoprivrede i  
premijeru Andreju Plenkoviću na 
odobrenim sredstvima za izgradnju 
vrtića u Loboru, ali i u cijeloj 
Krapinsko - zagorskoj županiji te 
Hrvatskoj - zaključila je Jembrih, na 
koju se nadovezao gradonačelnik 
Oroslavja Emil Gredičak, rekavši da 
je to za Oroslavčane velika stvar. 

- Ako znamo da većina jedinice 
lokalne samouprave ima godišnje 
proračune od desetak milijuna 
kuna, a onda bi trebale izgraditi 
vrtić koji vrijedi još otprilike toliko, 
za mnoge je to nemoguća misija. 
Stoga uime svih gradonačelnika i 
načelnika, ali i uime sve te djece 
i roditelja zahvaljujem Vladi RH. 
Kao gradonačelnik, smatram ovo 
najljepšom mogućom božićnom 
čestitkom - zaključio je Gredičak.  

https://www.zagorje-international.hr/
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“Osigurano je premalo novca za 
cestogradnju i brdsko – planinska 
područja, a još ni ne znamo tko 
će u Zagorju dobiti taj status“

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Potpredsjednik Sabora RH Siniša 
Hajdaš Dončić i SDP-ov saborski 
zastupnik Marko Vešligaj u 
prostorima SDP-a u Zaboku održali 
su konferenciju za medije, na kojoj 
su istaknuli kako nisu zadovoljni 
aktivnostima Vlade Republike 
Hrvatske za područje Krapinsko – 
zagorske županije. 

– Primjećujem jednu neambicioznost 
u infrastrukturnim projektima, žao 
mi je što su Hrvatske ceste drastično 
smanjile financijska sredstva za 
završetak brze ceste Mokrice - 
Bedekovčina – Zlatar Bistrica – Marija 
Bistrica – Popovec. Vidim da je taj 
novac preusmjeren na neke druge 
dijelove Hrvatske. Svi ti projekti 
bili su ugovoreni još u periodu 
2014. – 2016. dok je premijer bio 
Zoran Milanović. Zadnjom odlukom 
ministra Butkovića u raspodjeli 
sredstava za Županijske uprave za 
ceste, najmanje, 2,5 milijuna kuna, 
dobio je ŽUC Krapinsko - zagorske 
županije. Naravno uz neke ŽUC-eve, 
gdje najvjerojatnije HDZ nema svoje 
župane – rekao je Hajdaš Dončić te 
dodao:

85 JLS
- Kolegu Vešligaja pohvalio bih za 
izrazitu aktivnost oko Specijalne 
bolnice za medicinsku rehabilitaciju 
u Krapinskim Toplicama, jer je 
njegovim lobiranjem omogućeno 
da Bolnica može imati svoju 
hitnu službu, što je vrlo važno 
za stanovnike Krapinskih Toplica. 
Možda se vladajući trgnu, opamete i 
shvate da je ovaj dio Hrvatske jedan 
od najboljih što se tiče gospodarstva 
i zaposlenosti, pa bi taj dio kroz 
različite aktivnosti i projekte, trebalo 
jače financirati – naglasio je Hajdaš 
Dončić.
Marko Vešligaj govorio je o Zakonu 

KONFERENCIJA ZA MEDIJE: Potpredsjednik Sabora RH Siniša Hajdaš Dončić i SDP-ov 
saborski zastupnik Marko Vešligaj nezadovoljni su aktivnostima Vlade RH na području 
KZŽ

o brdsko – planinskom području 
i istaknuo da od njega jako puno 
očekuje cijela Krapinsko – zagorska 
županija. 

– 85 jedinica lokalne samouprave u 
Hrvatskoj će dobiti status brdsko – 
planinskih područja, međutim zakon 
je vrlo netransparentan, jer još uvijek 
ne znamo koje će to jedinice biti, a tu 
će odluku donijeti Vlada Republike 
Hrvatske. U tih 85 jedinica, teško da 
će biti sve 32 iz Krapinsko – zagorske 
županije, pa  će stanovnici nekih od 
njih biti uvelike diskriminirani samo 
zbog toga što njihova jedinica neće 
imati taj status. To je prvi problem, 
a drugi je što su za to osigurana 
premala financijska sredstva, jer je 

40 milijuna kuna premalo. Kolega 
Hajdaš Dončić i ja smo predlagali 80 
milijuna kuna, čime bi se dobio iznos 
koji je potreban da bi se oživjela 
ta područja, kako bi stanovnici 
ostali živjeti na našim bregima, jer 
to nije novac namijenjen samo za 
infrastrukturu, nego su to i poticaji 
i pomoći za stanovnike na tim 
područjima. Mislim da je zakon 
dosta loš za Krapinsko – zagorsku 
županiju – dodao je Vešligaj.

20 amandmana
Dodao je kako su u Saboru u 2018. 
godini tražili ono što je realno, a to 
se ticalo problema oko zimske službe, 
klizišta i elementarnih nepogoda. 

- Neki prijedlozi nisu bili prihvaćeni, 
a neki jesu. Željeli bismo za Zagorje 
puno više i s pozicije oporbe 
borit ćemo se i dalje za interese 
stanovnika Krapinsko – zagorske 
županije – zaključio je Vešligaj.
Zastupnici Hajdaš Dončić i Marko 
Vešligaj iznijeli su svoju saborsku 
statistiku. Ove godine su u  Saboru 
u ime Kluba zastupnika SDP–a i u 
pojedinačnim raspravama ukupno 
govorili 285 puta. Kao potpredsjednik 
Sabora, Siniša Hajdaš Dončić vodio 
je plenarnu sjednicu 40 puta, 
postavili su 24 zastupnička pitanja 
predsjedniku Vlade ili ministrima u 
Vladi te podnijeli 20 amandmana na 
osam zakona.  
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U PRORAČUNU KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE ZA 2019. GODINU, ZA 
REDOVITO GODIŠNJE FINANCIRANJE POLITIČKIH STRANAKA IZDVOJIT ĆE SE 
500 TISUĆA KUNA

Najviše, gotovo 150 tisuća kuna, 
dobiva SDP, slijede HDZ sa 
110.000 i HNS s 85.000 kuna

KRAPINSKO - ZAGORSKA ŽUPANIJA U PRORAČUNU ZA 2019. PREDVIDJELA 1,6 
MILIJUNA KUNA ZA FINANCIRANJE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE

Milijun kuna u idućoj godini osigurano 
vatrogascima, 390 tisuća županijskom 
Crvenom križu, a 150 tisuća HGSS-u
Na sjednici Županijske skupštine 
KZŽ usvojen je prijedlog proračuna 
Krapinsko - zagorske županije za 
2019. godinu, kojim je, između 
ostaloga, predviđeno 1.650.000 
kuna za financiranje sustava civilne 
zaštite. Milijun kuna planirano je za 
sufinanciranje redovne djelatnosti 
Vatrogasne zajednice KZŽ. Pedeset 
tisuća kuna izdvojit će se za 
sufinanciranje programa Hrvatske 
gorske službe spašavanja Stanice 
Krapina, te još dodatnih sto tisuća 
kuna za financiranje dovršetka 
izgradnje i opremanje objekta HGSS-a 
Stanice Krapina. 47 tisuća kuna 

osigurano je za materijalna sredstva 
i opremu snaga civilne zaštite i vježbu, 
a dvije tisuće kuna za intervencije 
po nalogu županijskog vatrogasnog 
zapovjednika,
Društvo Crvenog križa KZŽ za svoj će 
rad dobiti 390 tisuća kuna. Za izradu 
Procjene rizika od velikih nesreća 
za područje KZŽ i Plana djelovanja 
civilne zaštite za područje županije, 
u proračunu su osigurane 52 tisuće 
kuna.  Šest tisuća kuna izdvojeno je za 
obilježavanje Dana civilne zaštite, a tri 
tisuće kuna za članarinu za Platformu 
hrvatskih županija i gradova za 
smanjenje rizika od katastrofa. (jj)   

U proračunu Krapinsko - zagorske 
županije za 2019. godinu, za redovito 
godišnje financiranje političkih 
stranaka planirana su sredstva 
u iznosu od 500 tisuća kuna, što 
mjesečno iznosi 41.666,67 kuna. Kako 
Županijska skupština broji ukupno 41 
člana (26 članova i 15 članica), visina 
sredstava koja pripadaju političkoj 
stranci iznose 11.764,70 kuna po 

članu, odnosno 12.941,17 kuna po 
članici. Razmjerno broju članova 
i članica u Županijskoj skupštini u 
trenutku konstituiranja Županijske 
skupštine, dana 19. lipnja 2017. 
godine, najviše sredstava, 149.411,69 
kuna, ide Socijaldemokratskoj 
partiji Hrvatske, koja u Županijskoj 
skupštini broji pet članova i sedam 
članica. Slijede Hrvatska demokratska 

zajednica (5 članova i 4 članice), sa 
110.588,18 kuna, te Hrvatska narodna 
stranka - liberalni demokrati (5 
članova i 2 članice), s 84.705,84 kune. 
Za Hrvatsku stranku umirovljenika 
(3 člana i 1 članica) osigurano je 
48.235,27 kuna, za Hrvatsku seljačku 
stranku (4 člana) 47.058,80 kuna, te 
za Zagorsku demokratsku stranku 
(2 člana i 1 članica) 36.470,57 kuna. 

Na dnu ljestvice nalaze se Hrvatski 
laburisti - Stranka rada (1 član) i 
Hrvatska stranka prava dr. Ante 
Starčević (1 član), koji dobivaju 
po 11.764,70 kuna. Odluka o 
raspoređivanju sredstava političkim 
strankama u 2019. godini donesena je 
većinom glasova vijećnika na sjednici 
Županijske skupštine održanoj u 
srijedu.  (jj)   
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Za potrebe prehrane najsiromašnijih, 
Ministarstvo gospodarstva je iz 
robnih zaliha izdvojilo ukupno 216 
tona prehrambenih proizvoda

Ravnateljstvo za robne zalihe 
Ministarstva gospodarstva, 
poduzetništva i obrta isporučilo 
je jednokratnu pomoć u 
prehrambenim proizvodima 
biskupijskim i nadbiskupijskim 
Caritasima, Merhametu i 
Pravoslavnoj crkvi za potrebe 
prehrane najsiromašnijih građana i 
osoba koje koriste organizirani način 
prehrane putem pučkih kuhinja. 
Isporuka 216 tona robe izvršena je 
u skladištu Ravnateljstva za robne 
zalihe Zabok, a nazočio je i ministar 
gospodarstva, poduzetništva i obrta 
Darko Horvat. 

- Ovo polako postaje tradicija. 
Dakle, uz ovogodišnji Uskrs te uz 
ovogodišnji Božić Vlada Republike 
Hrvatske svojom odlukom, a 
Ravnateljstvo za robne zalihe 
svojom aktivnošću, otpušta dio 
prehrambenih proizvoda iz svojih 
zaliha i dodjeljuje ih Caritasu, jer 
smo sigurni da na taj način činimo 
s jedne strane dobro djelo, a s 
druge strane, sigurni smo da ta 
hrana koja je trenutno u ingerenciji 
Vlade Republike Hrvatske, dolazi u 
ruke onih najpotrebnijih. Za Uskrs, 
radilo se o iznosu od otprilike 
četiri milijuna kuna, sada, pred 
Božić, gotovo četiri milijuna kuna. 
Uključeno je otprilike 35 tona riže, 
15 tona tvrdog i polutvrdog sira, i 
brojni drugi proizvodi, u obliku 
konzervi i slično. Dakle, sve ono što 
zadovoljava potrebe malog, običnog 
čovjeka, otpušta se iz kontingenta 
robnih rezervi i dodjeljuje Caritasu, 
sa željom, nadom i uvjerenjem da 
će do Božića svi oni kojima je to 
potrebno, dobiti barem jedan mali 
skromni poklon, ne samo od Vlade, 
nego i od svih onih ljudi koji kroz 
cijelu godinu brinu o siromašnima 
i potrebitima - istaknuo je ministar 
Horvat, kojemu je na vrijednoj 
donaciji zahvalio o. Ivan Radeljak, 
ravnatelj Caritasa Križevačke 
eparhije.

PRIMOPREDAJA IZVRŠENA U SKLADIŠTU RAVNATELJSTVA ZA ROBNE 
ZALIHE U ZABOKU, A NAZOČIO JE I MINISTAR DARKO HORVAT - UZ HRANU, 
DONIRANE I PUMPE VISOKOG KAPACITETA ZA PET HRVATSKIH DVD-OVA  

Svečanom uručenju donacije 
nazočila je i ravnateljica Caritasa 
Zagrebačke nadbiskupije s. Jelena 
Lončar.

“Kucati i tražiti”
- Ovo je petnestogodišnja tradicija. 
Mi tražimo i Vlada svaki puta reagira, 
i sigurno smo da će opet reagirati. 
Kucat ćemo i tražiti. Teško je tražiti 
za sebe osobno, ali kada čovjek traži 
za siromaha, bijednika, nevoljnika, 
nije teško i mi ćemo tako nastaviti. 
216 tona robe koju smo dobili ide 
na 21 lokaciju u Hrvatskoj te u Banja 
Luku u Bosni i Hercegovini. Uključeni 

su biskupijski nadbiskupijski Caritasi, 
koji raspodjeluju zalihe po župama, 
a vukovarsku i kninsku župu, koje su 
nam posebno prirasle srce, direktno 
darujemo. Ljudima to ne riješi 
problem, ali ako ne trebaju kupiti 
barem neke stvari, onda taj novac 
mogu usmjeriti na nešto drugo i to 
je velika stvar. Ne dobivaju samo 
rimokatolici, nego svi oni kojima 
pomoć treba. Dakle, u raspodjeli 
ovih robnih zaliha sudjelovat će i 
islamska i pravoslavna zajednica - 
pojasnio je o. Radeljak.       
Uz prehrambene proizvode, tom je 
prilikom izvršena i druga vrijedna 

donacija.  
- Robne rezerve svake godine 
investiraju i stvaraju jedan tehnički 
kontinegnt potrebnih strojeva i 
alata s kojima smo u mogućnosti 
intervenirati, zlu ne trebalo, ako se 
priroda okrene protiv čovjeka. Ove 
godine smo tako investirali deset 
milijuna kuna u nabavu pumpi 
visokog kapaciteta, sofisticiranog 
hrvatskog proizvoda, a dodjeljujemo 
ih javnim vatrogasnim postrojbama 
u Županji, Prelogu, Dubrovniku, 
Zadru i Virovitici. Ovo je druga 
ovakva akcija, prošle smo godine 
nabavili dodatnih pet, tako da u 
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ovom trenutku pokrivamo ona 
slivna područja u kojima bi se 
eventualno ovakvi ekscesi u obliku 
poplave mogli dogoditi, da bismo 
u trenutku ako i kada se to dogodi, 
imali adekvatnu i struku i alat da što 
je prije moguće saniramo posljedice 
takvih nemilih događaja - istaknuo 
je Horvat.

Prvi puta
Pumpu za svoj DVD Županja preuzeo 
je  Mladen Mikić.

- DVD Županja pokriva područje 
bivše općine Županja, kojoj pripada 
i Gunja, a kada spomenem Gunju i 
2014. godinu, mislim da je sve jasno. 
Mi inače na raspolaganju imamo 
prijenosne pumpe koje imaju daleko 
manji kapacitet, od tri do pet tisuća 
litara, a ovako veliku pumpu nismo 
koristili. Meni je ovo prvi puta da 
vidim ovako nešto - rekao je Mikić. 
(ib, jj)  
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HRVATI I SLOVENCI ZAJEDNO 
NA PROJEKTU: “Obnovom brane 
Vonarje smanjit će se rizik od 
poplava na slivu rijeke Sutle” 

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

U Kumrovcu je u subotu  građanima 
predstavljen projekt FRISCO 2.1 

“Prekogranično usklađeno smanjenje 
rizika od poplava 2.1 – građevinska 
mjera brana Vonarje”, namijenjen 
provedbi mjera za smanjivanje rizika 
od poplava na slivu rijeke Sutle. 

EU fond
Projekt se provodi u okviru programa 
suradnje INTERREG V-A Slovenija 

– Hrvatska koji predstavlja okvir za 
prekograničnu suradnju Slovenije i 
Hrvatske u financijskoj perspektivi 
2014. – 2020., a njime će se osigurati 
zadržavanje visokih voda rijeke Sutle 
i zaštititi nizvodna naselja od poplava. 
Ukupna vrijednost projekta iznosi 
1.678.525 eura, od čega se 85 
posto iznosa financira sredstvima 
Europskog fonda za regionalni 
razvoj (EFRR), dok preostalih 15 

U KUMROVCU GRAĐANIMA PREDSTAVLJEN 1,6 MILIJUNA EURA 
VRIJEDAN PREKOGRANIČNI PROJEKT FRISCO 2.1 

posto financiraju partneri iz vlastitih 
sredstava. Direkcija Republike 
Slovenije za vode vodeći je partner na 
projektu, odgovoran za upravljanje 
i provedbu projekta, a projektni 
partner iz RH su Hrvatske vode.

- Brana Vonarje na Sutlanskom jezeru 
nalazi se na području hrvatske 
općine Zagorska sela i slovenske 

općine Podčetrtek te je vlasništvo 
obiju država. 

Osiguranje sigurnosti
Postojeća građevina izvedena 
je potkraj 70-ih godina prošlog 
stoljeća i služila je za vodoopskrbu, 
navodnjavanje te zadržavanje 
vodnog vala, no krajem 80-ih godina 

je, zbog zagađenja vode uslijed 
nepostojanja sustava odvodnje 
otpadnih voda uzvodnih naselja, 
prestala služiti za vodoopskrbu. 
Danas joj je osnovna namjena 
zadržavanje velikovodnog vala rijeke 
Sutle i povećanje zaštite od poplava 
nizvodnih naselja. Predviđenim 
zahvatom bit će provedena obnova 
betonske i metalne konstrukcije 
brane, zamjena dotrajale 
hidromehaničke opreme i opreme za 
manipulaciju zapornicama, zamjena 
i dogradnja električnih instalacija i 
elektro-opreme, ugradnja opreme 
za automatizaciju i daljinski 
nadzor upravljanja zapornicama, 
te ugradnja opreme za praćenje 
stanja brane čime će biti osigurana 
sigurnost i funkcionalnost brane 
Vonarje u budućnosti - objasnio nam 
je načelnik Kumrovca Robert Šplajt.  
Projekt je započeo 1. prosinca 2017., 
a njegovo predviđeno trajanje je 18 
mjeseci.  
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MISLIM, DAKLE VOZIM i20.

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija 

Bistrica
  T: 049/468 – 688         e-mail: info@stagar.hr

Novi Hyundai i20 opremili smo mnoštvom novih funkcija, koje će te 
natjerati da promisliš još jednom. Gledaj, uživaj i izaberi savršen paket.

Novi i20 dolazi sa svime što tražite od novog automobila – od izražajnog 
dizajna s dvobojnom karoserijom, vrhunskog sigurnosnog sustava, preko 

LED dnevnih svjetala, sve do komfora vožnje. Zato, slušaj svoj razum i 
prilagodi svoj i20 vlastitim potrebama.

Budi spontan, budi buntovan. Budi 
otkačen i budi ekscentričan. Osim 

kada biraš novi automobil, tada slušaj 
svoj razum.

http://auto-stagar.hr/
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SVI VOLE STRIČEKA MATIJU: 
“Nema ljepšeg osjećaja od onog 
kada te djeca ujutro dočekaju s 
osmjehom i skoče na tebe - onda 
znaš da dobro radiš svoj posao” 

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 - Rekao bih da se sve to dogodilo 
slučajno. Išao sam na prijemni na više 
fakulteta, ali izgleda da je sudbina 
htjela da uđem u taj dječji svijet i da 
se time bavim. Završio sam tri godine 
predškolskog odgoja na Učiteljskom 
fakultetu u Zagrebu i sada idem dalje, 
još dvije godine. Vjerojatno je na 
moju odluku da postanem odgajatelj 
utjecalo to što su i moji roditelji radili 
u prosvjeti. Naime, pokojni je otac 
bio profesor, a mama radi u vrtiću. 
Tako da bih rekao da je bilo zapisano 
da ću na kraju raditi ili u školi ili u 
vrtiću - govori nam 28-godišnji Matija 
Krizmanić, jedan od petnaestak 
odgajatelja u Hrvatskoj i jedini u 
Krapinsko - zagorskoj županiji. 
Nakon stažiranja u Krapinskim 
Toplicama, radio je u dječjim vrtićima 
u zagrebačkim Gajnicama i u Velikom 
Trgovišću, a danas je zaposlen u 
svojoj rodnoj Pregradi, u Dječjem 
vrtiću “Naša radost”. Zahvaljujući 
svojoj mami Gordani, kaže, odmalena 
je bio u tom okruženju. 

- Mama je najprije imala privatni 
vrtić u Pregradi, tako da sam od 
malih nogu bio u tom okruženju, i 
na kraju mi je, eto, pripala čast da 
budem jedini muški predstavnik u 
našoj županiji među odgajateljima. 
Naravno, i na faksu sam bio jedini 
dečko, tako da nisam baš mogao 
izostati s predavanja, a da to ne 
bude primijećeno. No, te tri godine 
studiranja, mogu reći, bile su jedan 
od boljih perioda u mom životu. 
S nekoliko kolegica sam prijatelj 
i danas, i mogu reći da bih rado 
ponovno proživio svoje studentske 
dane - otkriva Matija, kojeg smo 
pitali je li mu ipak nedostajalo muško 
društvo. 

- Oduvijek sam se nekako više družio 

MATIJA KRIZMANIĆ (28) IZ PREGRADE JEDAN JE OD PETNAESTAK 
ODGAJATELJA U HRVATSKOJ I JEDINI U KRAPINSKO - ZAGORSKOJ ŽUPANIJI

s curama. Naravno, imam prijatelje, 
s kojima sam se posebno povezao 
putem glazbe, no, smatram da te 
žene nekako više mogu razumjeti 

- ističe, te dodaje kako ne smatra 
da su žene predodređene za posao 
odgajateljica. 

“Mali volonteri”
- Po mom mišljenju, bilo bi savršeno 
kada bi svaka grupa imala jednog 
odgajatelja i jednu odgajateljicu. Ne 
smatram da je to žensko zanimanje, 
štoviše, danas više nema muških 
i ženskih zanimanja, svi znamo da 
žene danas rade i na gradilištima, da 
su inženjerke, doktorice... Pa nekad 
je bilo čudno da žena bude doktorica. 
Prva žena koja je završila za doktoricu, 

bila je Maria Montessori, koja je 
osmislila koncept “Montessori 
pedagogije”, pa danas ima dosta 

“Montessori vrtića”. Ako je ona mogla 
u to vrijeme postati liječnicom, onda 
nema razloga da neki muškarac u 
današnje vrijeme ne bude odgajatelj 

- ističe “striček Matija”, koji nam 
je otkrio i koje osobine mora 
posjedovati osoba koja želi biti dobar 
odgajatelj.  

- Strpljenje, prije svega, jer je puno 
djece. Nemaš petnaestero djece u 
grupi da bi se svima mogao posvetiti, 
nego ih imaš 28. Ja konkretno imam 
najstariju skupinu, od šest do sedam 
godina, koja je malo zahtjevnija, 
djeca stalno nešto traže, nekakve 
aktivnosti i poticaje, pa se od tebe 

zahtijeva da budeš kreativan, moraš 
uvijek biti ispred djece i znati što ih 
zanima, da bi im mogao ponuditi 
neki sadržaj. Moraš posjedovati i 
neku ljudsku toplinu, imati umjeren 
ton dok razgovaraš s djecom, ako ti 
je loš dan, to vješto sakriti. Važna je i 
fleksibilnost, jer se u toj struci stalno 
nešto mijenja. Možda si za taj dan 
zamislio neku aktivnost, ali ako djeca 
to ne žele, ne možeš ništa. Ideš tamo 
gdje te djeca odvedu. To nije kao u 
školi, da imaš plan i program i da se 
po tome radi. Moraš imati i empatiju, 
ako se neko dijete ozlijedi, moraš 
ga utješiti, pružiš mu nježnost... 
Kao da je to tvoje vlastito dijete. Ja 
svu tu djecu i nazivam svojom, jer 
sam s njima 5,5 sati dnevno cijelu 
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pedagošku godinu. Mi se svi tom 
djecom bavim, a razmišljamo o 
njima i kada odemo kući, ponekad 
ih i sanjamo. To je taj jedan lijepi dio 
našeg posla. Nema ljepšeg nego kada 
te ujutro djeca dočekaju s osmjehom, 
kad skoče na tebe, onda znaš da 
dobro radiš svoj posao - govori jedini 
zagorski odgojitelj, posebno ponosan 
na uspješne projekte koji se svake 
godine provode u DV-u “Naša radost”.  

- Dvije godine zaredom sudjelovali 
smo na regionalnoj Smotri projekata. 

Surađivao sam s kolegicom Marijom 
Šanjug, koja je meni bila teta u vrtiću. 
Prve godine smo predstavljali projekt 

“Dijete i glazba oko nas”, a prošle 
godine projekt “Mali zadrugari”, 
koji smo predstavljali i na državnoj 
smotri. Sada trenutno provodimo 
projekt “Mali volonteri”, čiji je cilj 
osvijestiti djecu da u našoj okolini 
ima ljudi koji su sami, siromašni i 
kojima je potrebna pomoć. Djeci 
je to veliko veselje, pa smo već 
organizirali nekoliko radnih akcija, 

da bismo pomogli u čišćenju okoliša 
starijima i nemoćnima, koji to nisu 
u mogućnosti sami učiniti. Moram 
pohvaliti naše mališane, koji su bili 
pravi radnici, slagali su drva, grabljali 
dvorište... Jako smo ponosni na njih. 

Uloga roditelja
Većina tih inicijativa dolazi od 
djece, a mi kao odgajatelji im samo 
pomažemo u realizaciji njihovih ideja 

- kaže Matija. 
Uz djecu, dodaje, neizmjerno je 

važna i uloga njihovih roditelja.
- Oni od tebe imaju određena 
očekivanja, da ćeš dijete učiti i 
izgraditi s njim nekakav odnos. S 
roditeljima se isto treba naučiti 
ponašati, moraš biti pristupačan, 
srdačan, pružiti im informacije koje 
ih zanimaju i jedino tako mogu biti 
zadovoljni. Ako se dogodi, primjerice, 
da se neko dijete malo teže ozlijedi, 
moraš biti uz njega, sve zapisati i to 
znati prezentirati roditelju. Sve je to 
dio svakodnevnog života. Djeca su 
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živa bića i zato moraš imati sto očiju - 
smije se Matija.  
Od studenoga je u DV-u “Naša 
radost” krenuo i poslijepodnevni 
program rada, pa je radno vrijeme 
vrtića od 5.30 do 20 sati. Lijepo mu 
je, kaže, raditi u njegovom rodnom 
gradu, gdje ga gotovo svi poznaju i 
zove “striček Matija”, a tako ga zovu i 
njegovi mališani iz grupe “Zvjezdice”, 
koji će u jesen 2019. krenuti u prvi 
razred. 

- Ja bih želio da me zovu samo Matija, 
jer mi je u interesu da stvorimo taj 
jedan prijateljski odnos, ali, naravno, 
moraju znati da kad se radi, se radi, 
da se mora slušati i poštivati pravila 
rada u grupi, a kada dođe vrijeme 
za zabavu, onda se šalimo, pjevamo, 
sviramo. Bez gitare ništa. Već na 
fakultetu se od tebe zahtijeva da 
naučiš svirati neki instrument, pa je u 
tom pogledu meni bilo mnogo lakše, 
s obzirom na to da sviram odmalena. 
Zato sam tada uglavnom pomagao 
kolegicama koje su prvi puta primile 
gitaru u ruke - prisjeća se Matija, koji 
svoju grupu dijeli s 35-godišnjom 
kolegicom Kristinom Špiljak, koja pak 
za njega ima samo riječi hvale.  

- Ovo je prvi puta da imam muškog 
kolegu, moram priznati da mi je u 
početku bilo malo čudno, ali sada 
mogu zaista reći sve pozitivno. On je 
primjerice jak u glazbi, ja volim likovni, 
pa jedan drugoga upotpunjujemo i 
uvijek guramo naprijed - doznali smo 
od tete Kristine.  
Matiju smo pitali i ima li kakav savjet 
za pripadnike muškog spola koji se 
žele okušati u ulozi odgajatelja. 

- Muškarci imaju potencijala. Kod 
puno očeva vidim da bi bili super 
odgojitelji i zato smatram da ako 
nekome to leži, trebao bi pokušati. 
Mislim da bi svi oni koji razmišljaju 
o tome, trebali doći u vrtić na jedan 
dan, da vide kako je to organizirano, 
kako se radi, pa im možda to 
pomogne u donošenju odluke. No, ja 
bih im u svakom slučaju savjetovao 
da se odluče za to jer definitivno 
neće požaliti i jednog će im dana biti 
lakše s njihovom vlastitom djecom. 
Ja osobno nisam nikad požalio i 
da sad ponovno biram zanimanje, 
odabrao bih isto. Dobra je atmosfera, 
mnogo kolegica, znate kako se ono 
u šali kaže, “blažen među ženama” - 
zaključuje Matija.  
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U GALERIJI RUDIJA STIPKOVIĆA - STIPA, U SVETOM KRIŽU ZAČRETJU 
ODRŽANA HUMANITARNA AUKCIJA SLIKA NASTALIH NA BRANITELJSKIM 
LIKOVNIM KOLONIJAMA

PLEMENIT CILJ: Prikupljao se novac 
za obitelj preminulog branitelja, koja 
je sva dostupna sredstva godinama s 
nadom ulagala u njegovo liječenje
U petak je u galeriji Rudi Stipković – 
Stip u Sv. Križu Začretju, u organizaciji 
Udruge specijalne jedinice policije 
Barun, Udruge ratnih veterana 
Domovinskog rata “Crne mambe” 
i Udruge ratnih veterana 1. 
gardijske brigade Tigrovi – KZŽ te 
pod pokroviteljstvom Krapinsko 

– zagorske županije, održana 
humanitarna aukcija slika nastalih na 
braniteljskim likovnim kolonijama.
Cilj ove humanitarne akcije bio 
je prikupiti sredstva za obitelj 
preminulog branitelja koji se 
tijekom proteklih šest godina borio 
sa raznim vrstama karcinoma. 
Obitelj je za vrijeme njegove borbe 
s opakom bolešću sva dostupna 
sredstva ulagala u njegovo zdravlje, 
omogućavajući mu koliko - toliko 
dostojanstven život. Iz tog razloga, 
sve ostalo je palo u drugi plan, pa tako 
i sanacija obiteljske kuće, koja je prije 
dvije godine stradala uslijed udara 
groma, koji je uništio krovište. Želja 
je organizatora bila prikupiti sredstva, 

U Vatrogasnom domu u Mariji Bistrici, 
održana je skupština tamošnje 

Vatrogasne zajednice. Prihvaćena je 
prva izmjena financijskog plana za 2018. 
godinu te plan rada i financijski plan za 
sljedeću godinu, koji iznosi 310.100 kuna. 
U planu rada za sljedeću godinu, istaknuto 
je kako Vatrogasna zajednica Općine 
provodi plan zaštite od požara koji je 

donijela Općina Marija Bistrica, koordinira 
rad dobrovoljnih vatrogasnih društava 
udruženih u zajednicu te im pruža 
stručnu i materijalnu pomoć s ciljem što 
boljeg unapređenja vatrogastva. Također,  
planira i organizira osposobljavanje 
i usavršavanje vatrogasaca, skrbi o 
zdravstvenoj i duševnoj sposobnosti 
vatrogasaca, potiče razvoj tehničko - 

tehnološke opremljenosti vatrogasnih 
postrojbi, predlaže normativno 
reguliranje vatrogasne djelatnosti, 
organizira rad s vatrogasnom mladeži, 
organizira vatrogasne vježbe, seminare 
i vatrogasna natjecanja. Inače, u ovu 
vatrogasnu zajednicu udružena su 
društva: Marija Bistrica, Selnica, Laz i 
Tugonica-Podgrađe. (ib) 

NA SKUPŠTINI VATROGASNE ZAJEDNICE MARIJE BISTRICE PRIHVAĆENA 
PRVA IZMJENA FINANCIJSKOG PLANA ZA 2018. TE PLAN RADA I 
FINANCIJA ZA 2019.

Za sljedeću godinu marijabistrički 
vatrogasci iz svog proračuna na 
raspolaganju imaju 310.000 kuna

prijeko potrebna kako bi se obitelji 
preminulog hrvatskog branitelja, 
koja je u izrazito lošoj financijskoj 
situaciji, pomoglo da renovira kuću, 
čime bi im se omogućilo da stvore 
uvjete primjerenije za život. (ZI)  
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GRADSKO DRUŠTVO CRVENOG KRIŽA ZABOK SA ŽENAMA IZ PROJEKTA 
MIPOS ODRŽALO KREATIVNU RADIONICU IZRADE BOŽIĆNOG NAKITA

Katici Majsec uručena Jubilarna 
zahvalnica HCK-a, za poseban 
doprinos i nesebično pruženu pomoć 
u ostvarivanju humanitarnih ciljeva
Gradsko društvo Crvenog križa 
Zabok u subotu je u Zaboku održalo 
kreativnu radionicu izrade božićnog 
nakita, ukrasa i cvijeća od krep 
papira, uz voditeljicu Katicu Majsec, 
dugogodišnju predanu volonterku 
Gradskog društva Crvenog križa 
Zabok.
Sudionice radionice bile su žene 
zaposlene na projektu “MI POmažemo 
Starijima – MIPOS”. Osim razvijanja 
kreativnih vještina, naglasak je bio 
na osnaživanju žena zaposlenih 
na projektu, koje su sudjelujući u 
zajedničkim aktivnostima stekle neka 
nova znanja, koja će kroz aktivnosti 
psiho-socijalne podrške moći 
prenijeti zainteresiranim korisnicima 
projekta. Na samom kraju radionice 
Katici Majsec uručena je Jubilarna 

zahvalnica Hrvatskog Crvenog križa, 
za poseban doprinos i nesebično 
pruženu pomoć u ostvarivanju 
humanitarnih ciljeva HCK-a te 
povodom obilježavanja tri značajne 
godišnjice u ovoj godini: 140 godina 
Crvenog križa na tlu Hrvatske, 65 
godina dobrovoljnog davanja krvi 
u organizaciji HCK-a te 25 godina 
samostalnog Nacionalnog društva. 
(ab) 

Gradsko društvo Crvenog križa 
Klanjec, povodom Mjeseca borbe 
protiv ovisnosti, u srijedu organizira 
predavanje “Kako alkohol utječe na 

naše zdravlje“. O toj temi govorit 
će Jasna Gmajnički. Predavanje će 
se održati u prostoru GDCK-a u 18 
sati. (ib) 

POVODOM MJESECA BORBE PROTIV 
OVISNOSTI, U ORGANIZACIJI GRADSKOG 
DRUŠTVA CRVENOG KRIŽA:

PRIJAVITE SEBE I PARTNERA/PARTNERICU

U Klanjcu u srijedu 
predavanje Jasne 
Gmajnički “Kako alkohol 
utječe na naše zdravlje“

Mreža udruga Zagor 
poziva vas na turnir u 
društvenoj igri “Alias“

Mreža udruga Zagor, u četvrtak organizira 
turnir u društvenoj igri “Alias”, koji će se 
održati u Centru za mlade Krapinsko – 
zagorske županije u Zaboku, s početkom u 
17 sati. Organizatori pozivaju sudionike da 
dođu pola sata ranije, kako bi prošli pravila 

i način igre. Zainteresirani se prijavljuju u 
paru, putem linka https://docs.google.
com/forms/d/e/1FAIpQLSddjjEzTseLtELpkf_
UrTErebJ0FrDYmp0IYCOGscW7t0g7Cg/
viewform, na način da samo jedan sudionik 
prijavljuje sebe i partnera/icu. (ib) 
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U PETAK U KRAPINSKIM TOPLICAMA OTVORENA “ZIMSKA TOPLIČKA BAJKA”

Posjetitelji su tijekom vikenda 
uživali u sajmu i svirkama, a ove 
subote koncert pripremaju KUD 
“Zlatko Baloković” i PO Selno 
U petak je u središnjem perivoju 
u Krapinskim Toplicama otvorena 

“Zimska toplička bajka”. Uz Adventski 
sajam, nastupili su Puhački orkestar 
Selno, Tamburaški sastav Kavaliri 
te Ritam band, a manifestaciju je 
posjetila i zamjenica krapinsko 

- zagorskog župana Jasna Petek, 
koja je istaknula kako peto izdanje 
manifestacije predstavlja pravi mali 
jubilej. 

Trio Fiat Lux
- Manifestacija je svake godine sve 
bolja i bolja. Ima sve više štandova 
te se uključuje sve više udruga. 
Čestitam organizatorima, Društvu 
Naša djeca Krapinske Toplice, koje 
je organiziralo “Topličku bajku” uz 
potporu Općine i Turističkog ureda 
Krapinske Toplice – rekla je Petek, 
dodavši kako je ta manifestacija izraz 
zajedništva i humanosti, budući da 
je i humanitarnog karaktera.

Idućeg dana u središnjem se 
perivoju ponovno održavao 
Adventski sajam, a nastupali su 
Quentin’s Dog, Crni ribar i TS Ekipa. 
Ljubitelji klasične glazbe u nedjelju 
su u župnoj crkvi Presvetog Trojstva 
mogli uživati u Božićnom koncertu 
zagorske sopranistice Josipe Lončar, 
koja je nastupila kao dio Trija Fiat 
Lux, zajedno s Darijem Teskerom i 
Alenom Kopunovićem. 

“Božić vu Toplicah”
Iduće subote u sklopu “Zimske 
topličke bajke” u Domu kulture u 
Krapinskim Toplicama, s početkom 
u 19 sati, održava se “Božić vu 
Toplicah”, tradicionalni koncert 
KUD-a “Zlatko Baloković” i Puhačkog 
orkestra Selno. (ib) 
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TREĆI VIKEND ADVENTA U MARIJI BISTRICI DONIO PREGRŠT DOGAĐANJA, 
IZMEĐU OSTALOG I FESTIVAL MEDENJAKA I GVIRCA, NA KOJEM SU POBJEDU 
ODNIJELE MAJA VUKINA BOGOVIĆ I MILKA VINKOVIĆ

ADVENTSKA NOĆ SVJETLA: 
Tisuće lampiona obasjale 
nebo iznad Marije Bistrice

Treći vikend Adventa u Mariji 
Bistrici je vikend medenjaka i 
gvirca, no središnji je događaj, 
koji zaokuplja sve veću pozornost 
javnosti, bila Adventska noć svjetla, 
u sklopu koje je s parkirališta uz 
bistričku obilaznicu u zrak pušteno 
na tisuće lampiona, a ove godine po 
prvi puta po snijegu, koji je padao 
i tako dodatno uljepšao doživljaj i 
napravio pravi predbožićni ugođaj. 

Susret zborova
Program je inače počeo u subotu u 
podne, tradicionalnim koncertom 
rock banda “Tvoja mama”, nakon 
čega je održan i Adventski susret 
zborova umirovljenika. Uz domaći 
zbor “Bistričko zvono”, nastupili 
su i Hrvatsko pjevačko društvo 

“Jelačić” iz Zaprešića, Mješoviti 
pjevački zbor Matice umirovljenika 

i starijih osoba Križevci, Pjevački 
zbor Udruge umirovljenika Prelog, 
Mješoviti pjevački zbor Udruge 
hrvatskih umirovljenika Općine 
Nova Kapela, Pjevački mješoviti zbor 
Udruge umirovljenika Mali Bukovec 
i Zbor Udruge umirovljenika grada 
Vrbovca. Za zabavu na trgu nakon 
zborova bio je zadužen Ex band. 
Nedjeljni program počeo je u 
10 sati na trgu paljenjem treće 
adventske svijeće, koju je zapalila 
obitelj Juras, uz nastup Malog 
vokalnog sastava KUD-a ”Lovro 
Ježek” Marija Bistrica, Mješovitog 
zbora KUEU ”Kaj” i Dječjeg zbora 

“Kajeki”, Zlatar Bistrica. 

Salonski plesovi
Nakon mise održan je Festival 
medenjaka i gvirca, u kojem su 
sudjelovali Juraj Galina, Ivan Fiolić 
Fio, Maja Vukina Bogović i Davor 
Totović, uz pomoć članica Udruge 
Hrvatska žena Milke Vinković, 
Zdenke Horvatinčić i Božice Gabud. 
U stručnom sudu bile su Spomenka 
Skuliber, Đurđica Furjan i Marija 
Radman, a pobjedu su odnijele 
Maja Vukina Bogović i Milka 
Vinković. Zbor mladih župe Marija 
Bistrica organizirao je druge godine 
zaredom priredbu “Salonski plesovi 
s Paulinom Krizmanić”. Izvođači 
su bili članovi zbora mladih župe 
Marija Bistrica. Treći vikend završio 
je u Domu kulture, predstavom 
Kerekesh teatra “Ufuraj se i pukni”.  
(ZI) 

FOTO: RMB
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PREDBLAGDANSKI UGOĐAJ: 
Posjetitelji uživali u ponudi 
lokalnih OPG-ova, udruga i 
učeničke zadruge, kupovali se 
i suveniri te prigodni pokloni
 U Parku Vladimira Bosnara u Stubičkim 
Toplicama, u subotu je održan Božićni 
sajam u Stubakima. Posjetitelji su 
mogli kupiti prigodne ukrase, poklone 
i tradicijske suvenire koje su izložili 
Udruga Hrvatska žena Stubičke Toplice, 
učenička zadruga ‘’Bobi’’ Osnovne 
škole Vladimir Bosnar, Dječji vrtić 

‘’Zvirek’’ i Društvo naša djeca. U ponudi 
su bili razni proizvodi obiteljskih 
poljoprivrednih gospodarstava, 
božićno cvijeće i kreacije cvjećarne 

‘’Cvjetić’’, a mogle su se kušati i slastice 
koje su pripremile članice Udruge 
Hrvatska žena i Udruge umirovljenika 
te Švicarsko – hrvatsko društvo 
Stubičke Toplice te kupiti svakojake 
proizvode obiteljskih poljoprivrednih 
gospodarstava stubičkog kraja.

Blagoslov jaslica
Program je počeo blagoslovom 
umjetnički oblikovanih velikih božićnih 
jaslica od prirodnih materijala. Na 
Božićnom sajmu bila je i  zamjenica 
krapinsko – zagorskog župana Jasna 

ODRŽAN “BOŽIĆNI SAJAM U STUBAKIMA”

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

Petek, koja je pozdravila okupljene 
izlagače i brojne posjetitelje te istaknula 
kako se diljem Krapinsko - zagorske 
županije u predbožićno vrijeme 
organiziraju razna hvalevrijedna 
događanja.

Dodatna ponuda
 - Ovdje u Stubakima su već četvrtu 
godinu za redom jako lijepo uređeni 
štandovi, puno je dobre volje i 
odlična atmosfera - ono što čini ovo 
predblagdansko vrijeme posebnim 

– istaknula je zamjenica župana te 
dodala kako sajmovi poput ovoga 
predstavljaju dodatnu ponudu za 
turiste, što pridonosi turističkoj ponudi 
Zagorja i u zimskom razdoblju. 
Prisutnima se obratio i načelnik 
Stubičkih Toplica Josip Beljak, a 
prigodnu riječ uputio je i župnik Ivica 
Šestak.
U sklopu sajma organiziran je i prigodni 
program za djecu, a nastupio je i 
Tamburaški sastav “5 za pet“. (ib) 
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Treća po redu radionica zdravog 
kuhanja u sklopu novog ciklusa 
projekta “Zdravo i fino“ DND-a Zabok, 
održana je u ugostiteljskom kabinetu 
Srednje škole Zabok, partnera na 
projektu. Sudjelovali su članovi 
Dječjeg gradskog vijeća, Dječjeg 
foruma te ostala zainteresirana 
djeca, kao i učenici Srednje škole 
Zabok. Kako je tema ovog ciklusa 

“Hrvatska tradicijska jela“, djeca se 
kroz radionice kuhanja upoznaju s 
tradicionalnim jelima hrvatskih regija, 
spajajući ih s modernim kuhinjama, 
uz korištenje zdravih i sezonskih 
namirnica i začina. Radionica pod 
nazivom “Iz bakine bilježnice – 
Tradicionalna jela i slastice unutrašnje 
Hrvatske“ ponovo je okupila iskusnu i 
uhodanu ekipu volonterki i volontera 
DND-a i profesorica Srednje škole 
Zabok: Anku Ilinčić, Renatu Tršinski, 
Dubravku Kolarić, Anju Kolarić, 
Janu Borovčak, Sandru Benčić, 
Zvjezdanu Balija, Igora Jadana i Doris 
Tkalčević, na čelu s voditeljicom 
radionica kuhanja Snježanom Krpes 
i demonstratoricom Gordanom 
Maravić.

Prepoznatljiva jela
- Nastavljena je i vrlo uspješna 
suradnja s fotografkinjom i stilisticom 
hrane Majom Danicom Pečanić i 
fotografom Mirkom Cvjetkom, a 
posebna nam je čast što nam se  po 
prvi puta pridružila Željka Klemenčić, 
gastro stručnjakinja koja je iskazala 
oduševljenje radionicom kuhanja 
za djecu i nadamo se da će i na 
sljedećoj radionici kuhati s nama – 
rekla je voditeljica projekta Jasenka 
Borovčak.
U uvodnom izlaganju o zdravim 
i tradicijskim jelima, voditeljica 
Snježana Krpes djeci je predstavila 
koje su to sve zdrave prehrambene 
navike i kako je zlatno pravilo jesti 

što više prirodnih i neprerađenih 
namirnica, a posebice svakodnevno 
voće i povrće. Glavna tema radionice 
bila su neka od tradicijskih jela 
unutrašnje Hrvatske i regionalna 
jela Moslavine, Posavine, Slavonije 
i Baranje, u kojima se prepoznaje 
utjecaj mađarske i turske kuhinje. 
U sklopu radionice su u novom 
ruhu pripremljeni moslavački 
trganci s vrhnjem, pohani kruh s 
tofuom, uz bijelu kavu od kavovine, 
domaći kruh sa sezamom, gulaš 
na moderno s krumpirom i 

bezmesnim pikantnim kobasicama, 
sarma od seitana, tempeha i riže s 
pireom od suhog graška, zapečene 
palačinke s gljivama i špinatom te 
francuska salata s tofunezom.  I 
na ovoj radionici pripremalo se 
glavno demonstracijsko jelo, ono 
najzanimljivije djeci - slastice, i to 
ovog puta blagdanske. Posebna 
gošća radionice bila je Gordana 
Maravić, vješta zaljubljenica u 
pripremu domaćih kolača i slastica. 
Bilo je tu kolačića različitih oblika, 
punjenih domaćim džemovima 

“ZDRAVO I FINO“: 
Djeca pripremala moslavačke 
trgance s vrhnjem, zapečene 
palačinke s gljivama i špinatom 
te francusku salatu s tofunezom

ODRŽANA JOŠ JEDNA U NIZU RADIONICA ZDRAVOG KUHANJA KOJE 
ORGANIZIRA DRUŠTVO NAŠA DJECA ZABOK

i marmeladama, zatim rumenih 
breskvica, gibanica od maka, oraha 
i pekmeza, slavonskih salovnjaka 
s maslacem i božićni kolač (bez 
pečenja) s biskvitom od badema, 
oraha i datulja te kremom od suhih 
marelica.

Debljina djece
Projekt “Zdravo i fino“ ima za cilj 
promovirati, odgajati i obrazovati 
djecu i mlade o zdravoj prehrani, 
stjecanju zdravih prehrambenih 
navika i zdravih stilova života 
putem radionica zdravog kuhanja, 
te vršnjačkom edukacijom kroz 
edukativno - kreativne radionice 
s djecom u osnovnim školama 
koje promoviraju zdravu prehranu, 
zdrave stilove života i zdravlje 
djece. Aktivnosti će se proširiti na 
djecu predškolske dobi, izradit će 
se kratki animirani film na temu 
zdrave prehrane, organizirat će 
se edukativne šetnje s djecom i 
mladima, savjetovanje “Holistički 
pristup zdravlju djeteta – prehrana, 
rekreacija i slobodno vrijeme“, tiskat 
će se kalendar za 2019. godinu, koji 
promovira važnost konzumiranja 
voća i povrća kod djece te će se 
izdati nova kuharica s hrvatskim 
tradicijskim jelima.
Upravo zbog svojih iznimnih 
rezultata, projekt je predstavljen 
na okruglom stolu “Debljina djece – 
začeci cjeloživotne bolesti“, na kojem 
su renomirani stručnjaci Milivoj 
Jovančević, Aida Salihagić Kadić i 
Sanja Musić Milanović predstavili 
alarmantne podatke vezane uz 
pretilost djece, a projekt “Zdravo 
i fino“ je predstavljen kao primjer 
dobre prakse, kojim se direktno 
utječe na djecu te, preko usvajanja 
zdravih prehrambenih navika, i na 
prevenciju pretilosti.  (ib) 
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NA NAJJAČE I U ĐURĐEVCU: 
Srećko Srele Martinić i Boris 
Gregorina oborili nacionalne 
rekorde, u Zagorje stigla i 
dodatna dva zlata te srebro

U Đurđevcu je 15. i 16. prosinca 
održano sedmo Državno prvenstvo 
Hrvatske u powerliftingu i bench 
pressu, na kojem je nastupilo 138 
natjecatelja iz 21 kluba Hrvatskog 
powerlifting saveza. Među njima su 
bili i članovi oroslavskog Srele brutal 
Teama, koji su ponovno dominirali 
natjecanjem te su osvojili četiri zlata 
i jedno srebro te pritom srušili dva 
rekorda u bench pressu. 

Zlatni powerlifter
Prvog dana natjecanja je u 
powerliftingu Miljenko Peček iz 
Krapine u kategoriji open do 74 kg 
osvojio prvo mjesto, podigavši iz 
čučnja 170 kg, u “mrtvom dizanju” 
190 kg i u bench pressu 115 kg  - 
total 475 kg. 
Drugog dana natjecanja, četvero 
oroslavskih benchera bilo je 
dovoljno da PLK Srele brutal Team 
iz Oroslavja petu godinu zaredom 
u Hrvatsko zagorje donese titulu 
najboljeg bench press kluba u 
Hrvatskoj. 
Tako je Jelena Turjak Jurina iz 
Bedekovčine u kategoriji open do 72 
kg podigla 52,5 kg i osvojila drugo 
mjesto, Ružica Martinić iz Oroslavja 
u kategoriji open do 63 kg osvojila je  

NEMA IM RAVNIH: OROSLAVSKI SRELE BRUTAL TEAM PETU GODINU 
ZAREDOM NAJJAČI BENCH PRESS KLUB U HRVATSKOJ 

zlato, podigavši 70 kg, dok je Boris 
Gregorina iz Oroslavja u kategoriji 
master 2 do 93 kg podigao 156 kg 
i tako za jedan kilogram srušio pet 
godina stari rekord.
Predsjednik i osnivač kluba Srećko 
Martinić Srele iz Oroslavja u 
kategoriji master 1 + 120 kg također 
je osvojio zlato i postavio novi 
hrvatski rekord, popravivši svoj stari 
za dva kilograma. Srele je naime 
podigao 198 kg, što je bio drugi 
rezultat cijelog natjecanja. 

Oroslavje dominira
- Hvala svima koji prate i podržavaju 
moj rad i rad mog kluba, ovih divnih 
natjecatelja. Pun sam dojmova i u 
dobroj vjeri ne želim nikog poniziti, 
no zaista, ovih pet godina od kad 
postoji bench press liga od 21 kluba, 
iz velikih gradova, kao što su Zagreb, 
Šibenik, Vukovar, Virovitica i Zadar, 
jedan mali zagorski gradić Oroslavje 
dominira među njima. Ovo nije 
lagan sport, puno mladih krene, no 
vrlo brzo odustanu. Da bi se ostvario 
kontinuitet uspjeha treba biti puno 
ljubavi i odricanja, uz sve obveze 
koje nam život nameće - zaključio je 
Srećko Martinić Srele.  (ab)  

https://www.youtube.com/watch?v=RDn7xl0__T0
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“Zmaj” je s osvojenih pet 
zlata i srebrom prvi klub 
u kick lightu, najbolji 
seniori su Sovec i Bertić

U subotu je u zagrebačkom 
Podsusedu, u sportskoj dvorani 

“Sutinska Vrela”, održan Međunarodni 
kickboxing kup “Croatia Open 2018. - 
1. Memorijal Davor Jović” u tatami  
disciplinama point fighting, light 
contact i kick light za sve dobne 
skupine, te ring disciplinama full 
contact i low kick za juniore i seniore. 
Izvršni organizator turnira bio je 
Zagrebački kickboxing savez i HKBS. 
Sudjelovalo je 745 natjecatelja iz 88 
klubova i  šest zemalja. 

Kategorija početnika 
Kickboxing klub Zmaj je s osvojenih 
pet zlata i srebrom bio prvi klub 
Kupa u kick lightu, dok je u ukupnom 
poretku zauzeo visoko sedmo mjesto. 
Ivan Sovec je proglašen najboljim 
seniorom Kupa u light contactu, a 
Ivan Bertić najboljim seniorom Kupa 
u kick lightu. U light contactu, u 
kategoriji starijih kadetkinja do 42 
kilograma, Elena Ljubek je osvojila 
treće mjesto. Treća je bila i Ana 
Sovec u kategoriji starijih kadetkinja 
do 55 kilograma. Valentin Pozaić 
je osvojio treće mjesto u kategoriji 
seniora do 89 kilograma. Prva mjesta 
su osvojili Ivan Bertić, u kategoriji 
juniora do 84 kilograma i Ivan Sovec, 
u kategoriji seniora do 74 kilograma. 
U kick lightu, prva mjesta su osvojili 
Elena Ljubek (starije kadetkinje do 42 
kg), Ana Sovec (starije kadetkinje do 
46 kg), Ivan Bertić (juniori do 84 kg), 
Ivan Sovec (seniori do 74 kg) i Ivan 
Bertić (seniori do 89 kg). Valentin 
Pozaić je u kategoriji seniora do 89 
kg bio peti, a Diana Franke druga u 
kategoriji seniorki do 70 kg.  
Na Kickboxing kupu u Podsusedu 
nastupio je i Kickboxing klub 
Krapina, čijih je 10 natjecatelja 
nastupilo u point fighting disciplini. 
U kategorijama početnika natjecali 
su se Roko Krstić (do 22 kg), koji je 

KICKBOXING KLUBOVI IZ BEDEKOVČINE I KRAPINE NASTUPILI NA MEĐUNARODNOM 
KICKBOXING KUPU “CROATIA OPEN 2018. - 1. MEMORIJAL DAVOR JOVIĆ” 

osvojio treće mjesto te Petra Marija 
Poslončec (do 22 kg), koja je osvojila 
prvo mjesto. Mark Bišćan i Arijan 
Šaić natjecali su se u kategoriji do 28 
kg te su podijelili peto mjesto. Filip 
Sinković je u kategoriji preko 32 kg 
s dvije pobjede ušao u finale, gdje 
je izgubio s jednim bodom razlike i 
osvojio drugo mjesto. Laura Debeljak 
je u kategoriji do 28 kg pobijedila u 
polufinalu i osvojila drugo mjesto, 
dok je Aurora Krstić u kategoriji 
preko 32 kg zbog ozljede morala 

predati meč i završila na petom 
mjestu. Nikolina Rebić je u kategoriji 
preko 47 kg briljirala u četvrtfinalu, 
ali je zaustavljena u polufinalu te je 
osvojila treće mjesto.

Nepobjediva Petra Marija
U kategoriji djevojčica do 19 kg, 
Petra Marija Poslončec je opet bila 
nepobjediva te je osvojila još jedno 
prvo mjesto. Roko Krstić je među 
dječacima do 22 kg osvojio treće 
mjesto, Mark Bišćan (do 25 kg) peto, 

Arijan Šaić (do 28 kg) treće i Borna 
Topolovec (do 32 kg) također treće 
mjesto. Među mlađim kadetima do 
32 kg, Borna Topolovec je bio drugi, 
dok su Filip Sinković (preko 32 kg) i 
Laura Debeljak (28 kg) osvojili treća 
mjesta. Antonela Cesarec se borila 
među mlađim kadetkinjama preko 
47 kg i s tri pobjede osvojila prvo 
mjesto, a prva je bila i u kategoriji 
starijih kadetkinja do 50 kg, s dvije 
pobjede. (jj)  
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U STUBIČKIM TOPLICAMA ODRŽANI 23. MEĐUNARODNI GODIŠNJI HAPKIDO 
SEMINAR EUROPSKE HAPKIDO UNIJE TE GENERALNA SKUPŠTINA EHU-A

“Došli smo u Zagorje kako bismo 
hrvatsku i europsku javnost upoznali 
s ljepotama ovog borilačkog sporta, 
a sportaše s ljepotama Hrvatske”
U Hotelu Matija Gubec u Stubičkim 
Toplicama proteklog su vikenda 
održani 23. Međunarodni godišnji 
hapkido seminar Europske hapkido 
unije te Generalna skupština 
Europske Hapkido Unije.  Hapkido 
je tradicionalna korejska borilačka 
vještina, koja se  u Hrvatskoj prvi put 
pojavila 1996. godine.

Razne mogućnosti
- Organizacijom ovog europskog 
seminara želja nam je upoznati 
hrvatsku i europsku javnost s 
ljepotom hapkido sporta, kao 
i njegovom raznovrsnošću i 
mogućnostima rekreacije za sve 
uzraste, te upoznati naše europske 
prijatelje i kolege s mogućnostima 
i ljepotama Hrvatske  - poručili su 
organizatori.
Na svečanom otvorenju bio je 
zamjenik župana Anđelko Ferek-
Jambrek, koji je pozdravio sve 
okupljene te im poželio dobrodošlicu 

u Krapinsko-zagorsku županiju. 
- Drago nam je da ste za 23. godišnji 
seminar i Generalnu skupštinu 
odabrali upravo naše Zagorje, čast 
nam je što smo mogli pomoći u 
organizaciji - Ferek-Jambrek i pozvao 
okupljene da razgledaju neke od 
zagorskih znamenitosti. 

Pokroviteljstvo predsjednice
Okupljene su pozdravili i načelnik 
Stubičkih Toplica Josip Beljak, 
predsjednik Hrvatskog hapkido 
saveza Mladen Kužnik te  voditelj 
programa Hrvatskog hapkido saveza 
za osobe s posebnim potrebama 
Mirsad Bećirović.
Inače, 23. Međunarodni godišnji 
hapkido seminar Europske Hapkido 
Unije i Generalna Skupština 
Europske Hapkido Unije održani su 
pod pokroviteljstvom predsjednice 
RH Kolinde Grabar - Kitarović, 
Krapinsko-zagorske županije i 
Općine Stubičke Toplice. (ab) 
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Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

VEČER ZABOČANA: NAJBOLJIMA U OVOJ GODINI DODIJELJENA SPORTSKA PRIZNANJA

Nagrada za životno djelo Tomislavu 
Polanoviću, najbolji zabočki sportaš 
drugu godinu zaredom Antonio Črnjević
U amfiteatru OŠ Ksaver Šandor Gjalski 
u subotu je održana Večer Zabočana, 
na kojoj su najboljim zabočkim 
sportašima, sportskim kolektivima i 
sportskim djelatnicima grada Zaboka 
u ovoj godini dodijeljena priznanja. 
Drugu godinu za redom najbolji 
zabočki sportaš je tako Antonio 
Črnjević, igrač Košarkaškog kluba 
Zabok, koji je, pak, najbolji sportski 
kolektiv u muškoj konkurenciji. U 
ženskoj to je Stolnoteniski klub Zabok, 
dok najbolja sportašica u seniorskoj 
konkurenciji nije birana jer nije stigao 
niti jedan prijedlog. 
U juniorskoj konkurenciji najbolji su 
Toni Ljubić iz Kuglačkog kuba Zabok i 
Helena Sandra Tkalčević iz Kick boxing 
kluba BTI. Najperspektivniji sportaši 
do 14 godina su Mislav Posavec i 
Magdalena Škreblin iz Kuglačkog 
kluba Zabok. Najbolji sportaši van 
zabočkih klubova su nogometaš 

Dinama Fran Tomek i kuglačica 
zagrebačkog Admirala Klara Sedlar. 
Strijelac Petar Jerčić, atletičar Nikola 
Špoljar, motociklist Luka Kunić i savate 
boksačica Tamara Gašpert dobili su 
nagradu za promociju zabočkog sporta, 
kao i doktor Srećko Margetić iz Moto 

športskog društva Zabok. Nagrade su 
dobili i NK Mladost Zabok te Košarkaški 
klub Zabok, dok je nagrada za životno 
djelo dodijeljena Tomislavu Polanoviću. 
Nagrade su nagrađenima uručili 
gradonačelnik Zaboka Ivan Hanžek 
i savjetnik predsjednika Hrvatskog 

nogometnog saveza Zorisav Srebrić, 
a u glazbenom dijelu svečanosti su 
sudjelovali Tomislav Goluban, učenici 
Srednje glazbene škole pri Školi za 
umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću 
Zabok i plesna grupa Srednje škole 
Zabok. (ZI) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

TIJEKOM JOŠ JEDNE VIKEND AKCIJE ZAGORSKE POLICIJE, NA ZAGORSKIM JE 
PROMETNICAMA EVIDENTIRAN 51 PROMETNI PREKRŠAJ

Tijekom proteklog vikenda, na 
području Policijske uprave krapinsko-
zagorske evidentirano je pet kaznenih 
djela od čega su bila dva kaznena djela 
prijevare, jedno kazneno djelo krađe, 
jedno kazneno djelo teške krađe i 
jedno kazneno djelo oštećenja tuđe 
stvari. Zabilježena su i  četiri prekršaja.

Policijski službenici obavili su očevid 
kod sedam prometnih nesreća, od 
kojih su bile dvije bile s ozlijeđenim 
osobama, u kojima su tri osobe 
zadobile lakše tjelesne ozljede, dok 
je u pet prometnih nesreća nastala 
materijalna šteta.  (ab) 

U PETAK I U NOĆI NA SUBOTU ŽUPANIJSKI CENTAR 112 KRAPINA 
ZAPRIMIO JE 83 POZIVA

PET PROMETNIH NESREĆA: 
Dva sudara u Zaboku, po 
jedan u Pregradi i Stubičkim 
Toplicama, u Klokovcu 
automobil sletio s ceste

U petak i u noći na subotu, 
Županijski centar 112 Krapina 
zaprimio je ukupno 83 poziva, od 
kojih se 21 odnosio na intervencije 
hitne medicinske pomoći. Prema 
prikupljenim podacima od 
Operativno - komunikacijskog 
centra PU krapinsko - zagorske, u 
tom se vremenu na zagorskim 
prometnicama dogodilo pet 

prometnih nesreća. Dva sudara 
osobnih vozila dogodila su se 
u Zaboku, jedan u Pregradi te 
jedan u Stubičkim Toplicama, 
gdje su u nesreći sudjelovala tri 
automobila. U Klokovcu pak je 
došlo do izlijetanja vozila s kolnika. 
U svim nesrećama nastala je samo 
materijalna šteta. (ab) 

POLICIJSKI SAŽETAK ZA VIKEND

Dvije prijevare, jedno 
oštećenje tuđe stvari i dvije 
krađe, od kojih jedna teška

Deset vozača ulovljeno kako voze 
pod utjecajem alkohola, rekorder 
vikenda  “napuhao” 2,54 promila
Tijekom proteklog vikenda, od 
petka do nedjelje, na području 
koje sigurnosno pokriva Policijska 
uprava krapinsko-zagorska, 
proveden je pojačani nadzor u 
prometu, usmjeren na sprečavanje i 
sankcioniranje prekršaja vožnje pod 
utjecajem alkohola, nepoštivanje 
dopuštenih brzina kretanja vozila, 
nekorištenja sigurnosnog pojasa 
i nepropisne uporabe mobitela 
tijekom vožnje, kao i ostalih 
prometnih prekršaja.
Pritom je utvrđen 51 prometni 
prekršaj, od čega je bilo deset 
prekršaja upravljanja vozilom pod 
utjecajem alkohola, dva prekršaja 
nepropisne brzine kretanja 
vozila, dva prekršaja nekorištenja 
sigurnosnog pojasa, tri prekršaja 
nepropisnog korištenja mobitela te 

34 ostala prekršaja u prometu.
Najveća očitana koncentracija 
alkohola u organizmu kod vozača 

iznosila je 2,54 promila, a najveća 
nedozvoljena brzina kretanja vozila 
80 km/h. Iz policije apeliraju na 

vozače, kao i sve ostale sudionike 
u prometu, da poštuju prometna 
pravila. (ab) 
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ISPOSTAVA KRAPINA

PREHRAMBENI / A TEHNO-
LOG / INJA 
CARPONA FOOD d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 31.12.2018.

-----------
ADMINISTRATIVNI / NA 
REFERENT / ICA - UPISNIČAR 
/ KA 
OPĆINSKI SUD U ZLATARU 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 22.12.2018.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
MI BO GORUP d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 31.1.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

INŽENJER / INŽENJERKA 
GRAĐEVINARSTVA 
GRADEX & Co društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za građenje i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.12.2018.   

-----------
INŽENJER / INŽENJERKA 
STROJARSTVA 
GRADEX & Co društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za građenje i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.12.2018.

-----------
TISKAR / ICA - STROJAR / KA 
NA TISKARSKOM STROJU 
SATO društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 30.12.2018.

-----------
PEKAR / PEKARICA 

“CHEMO-ZABOKY” TRGOVI-
NA, UGOSTITELJSTVO, PEK-
ARNICA, Božidar Tkalčević, 
Zabok, Ulica Baltazara 
Zabokya 1 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.12.2018.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
TRGOVINA, UGOSTITELJST-
VO I USLUGE I-M PROMET 
VL. IVICA OCVIREK 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 23.12.2018.   

-----------
VATROGASAC / VATRO-
GASICA 
ZAŠTITA - ZAGREB d.o.o. za 
zaštitarsku djelatnost 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 22.12.2018.   

-----------
GRAĐEVINSKI RADNIK / 
RADNICA 
GRADEX & Co društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za građenje i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.12.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 

“DOMINO”, KOMUNIKACIJS-
KA OPREMA, UGOSTITELJST-
VO I POSREDOVANJE, Darko 
Dominko, Dubrava Zabočka 
81c, Zabok 
Mjesto rada: DUBRAVA 
ZABOČKA 
Rok za prijavu: 13.1.2019.   

OSTALE ISPOSTAVE

ADMINISTRATIVNI / NA 
REFERENT / ICA - SUDSKI / 
KA ZAPISNIČAR / KA 
OPĆINSKI SUD U ZLATARU 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 22.12.2018.

-----------
KONTROLOR / KA KVALITETE 
FRAGMAT H društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, usluge i 
trgovinu 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 30.12.2018.   

-----------
STRUČNJAK / 
STRUČNJAKINJA ZAŠTITE NA 
RADU II. STUPNJA 

“MDK” GRAĐEVINAR, 
TRGOVINA, USLUGE I POLJO-
PRIVREDA, Dragutin Pavlinić 
i Krunoslav Pavlinić, Mrzlo 
Polje 36, Veliko Trgovišće 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 21.12.2018.

-----------
RADNIK / RADNICA NA 
OKRETANJU I PAKIRANJU 
KOSTEL PROMET  d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.1.2019.

-----------
PROIZVOĐAČ / ICA TJEST-
ENINE I MLINACA 
MASSA LOVITA d.o.o. za 
proizvodnju 
Mjesto rada: GORNJA 
STUBICA 
Rok za prijavu: 22.12.2018.   

-----------
KOMERCIJALIST / 
KOMERCIJALISTICA-
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 
AUTO DIJELOVA 
AUTOCENTAR MUŽAR d.o.o. 
za održavanje, popravak i 
prodaju motornih vozila i 
rezervnih dijelova 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 21.12.2018.   

-----------
MESAR / MESARICA 
MESNICE BOROŠAK 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KLANJEC 
Rok za prijavu: 20.12.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ICA 
MAVI, obrt za krojačke 

usluge i popravke, vl. Mar-
tina Kulfa, Zlatar, Martinečka 
1 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 19.12.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA U 
PROIZVODNJI PEKARSKIH 
PROIZVODA 
Čakovečki mlinovi, dioničko 
društvo za proizvodnju i 
promet prehrambenih proiz-
voda, Čakovec 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 20.12.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
UGOSTITELJSKO - 
PRIJEVOZNIČKI OBRT “ 
VOLAN “ VL. ŽELJKO 
ŠČAPEC,MAČE 31 B 
Mjesto rada: MAČE 
Rok za prijavu: 30.12.2018.  

-----------
KONOBAR / ICA 
IRENIN KAFIĆ jednostavno 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za 
ugostiteljstvo i trgovinu
Mjesto rada: ŠTRUCLJEVO 
Rok za prijavu: 28.12.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
TRGOVINA-TRANSPORT-
UGOSTITELJSTVO “MIŠAK”, 
Darko Mišak, Sveti Križ 
Začretje, M. J. Zagorke 9 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 23.12.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
CAFFE-BAR “ K IVEKU 

“,VL.SNJEŽANA RISEK-
BURINA,NOVI GOLUBOVEC 
15 D 
Mjesto rada: NOVI GOLUB-
OVEC 
Rok za prijavu: 22.12.2018.   

-----------
KUHAR / KUHARICA 
ZAJEDNIČKI OBRT ZA 
UGOSTITELJSTVO I TRGOV-
INU MUHEK vl. DAMIR I 
IVICA MUHEK 
Mjesto rada: MARIJA BIS-
TRICA 
Rok za prijavu: 21.12.2018.   

-----------
NJEGOVATELJ / NJEGOV-
ATELJICA 
ObiteljskI dom Gospočić 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 5.1.2019.   

-----------
ZAŠTITAR / KA 
GENERAL SECURITY d.o.o. za 
tjelesnu zaštitu i tehničku 
zaštitu 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 31.12.2018.   

-----------
PORTIR / KA 
GENERAL SECURITY d.o.o. za 
tjelesnu zaštitu i tehničku 

zaštitu 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 31.12.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
TRGOVINA I UGOSTITELJST-
VO CESAR Vl. ŽELJKA CESAR 
Mjesto rada: MARIJA BIS-
TRICA 
Rok za prijavu: 31.1.2019.

-----------
KUHAR / KUHARICA 
ZAJEDNIČKI OBRT ZA 
UGOSTITELJSTVO I TRGOV-
INU MUHEK vl. DAMIR I 
IVICA MUHEK 
Mjesto rada: MARIJA BIS-
TRICA 
Rok za prijavu: 21.12.2018.  
 -----------
NJEGOVATELJ / NJEGOV-
ATELJICA 
ObiteljskI dom Gospočić 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 5.1.2019.

-----------
RADNIK / CA U PRERADI 
MESA 
ŠKALEC PROMET d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 24.12.2018.   

-----------
POMOĆNI PEKAR / ICA 
PEKARA “KAJ”, Pjeter Lekaj, 
Sveti Križ Začretje, Trg hrv. 
kraljice Jelene 1 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 20.12.2018.

-----------
RADNIK / RADNICA U PROIZ-
VODNJI 
ČAKOVEČKI MLINOVI D.D. RJ 
PEKARA OROSLAVJE 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 31.12.2018.   

-----------
OPERATER / OPERATERKA 
NA CNC OBRADNOM 
CENTRU 
GP ŠPILJAK d.o.o. kalupi za 
staklarsku industriju 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
CNC OPERATER / OPER-
ATERKA 
STRAŽA-IMO D.O.O. ZA 
IZRADU, MONTAŽU I 
ODRŽAVANJE STROJEVA I 
OPREMA 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 31.12.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA U PROIZ-
VODNJI GUME 
MONARIS društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju plovila, trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: GORNJA 
STUBICA 
Rok za prijavu: 31.12.2018.

-----------
KUĆNI MAJSTOR / ICA - 
KOTLOVNIČAR / KA 
CENTAR ZA ODGOJ I OBRA-
ZOVANJE ZAJEZDA 
Mjesto rada: BUDINŠĆINA 
Rok za prijavu: 19.12.2018.   

-----------
DJELATNIK / CA NA PAKI-
RANJU PROIZVODA 
HON-ING društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu i grafičke usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 31.12.2018.   

-----------
RADNIK / CA U PROIZVOD-
NJI PALETA 
DRVOAMBALAŽA-EKO 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju i trgovinu 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 31.12.2018.   

-----------
PROIZVOĐAČ / ICA TJEST-
ENINE I MLINACA 
MASSA LOVITA d.o.o. za 
proizvodnju 
Mjesto rada: GORNJA 
STUBICA 
Rok za prijavu: 22.12.2018.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
UGOSTITELJSTVO “Casa-
blanca”, vl. Marko Pavrlišak, 
GORNJA ŠEMNICA 3 D 
Mjesto rada: GORNJA 
ŠEMNICA 
Rok za prijavu: 14.1.2019.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
CAFFE-BAR “PRIJATELJ” 
MALI TABOR 18/1, HUM NA 
SUTLI 
Mjesto rada: MALI TABOR 
Rok za prijavu: 14.1.2019.   

-----------
ZAŠTITAR / KA 
GENERAL SECURITY d.o.o. za 
tjelesnu zaštitu i tehničku 
zaštitu 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 31.12.2018.   

-----------
PORTIR / KA 
GENERAL SECURITY d.o.o. za 
tjelesnu zaštitu i tehničku 
zaštitu 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 31.12.2018.

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZVORNO IME: PAT & MAT 2
REDATELJ: Marek Benes
TRAJANJE FILMA: 80 min

SADRŽAJ FILMA:
Dva prijatelja se suočavaju sa problemima koje su sami stvorili i 
pokušavaju ih riješiti na sve moguće i nemoguće načine (uglavnom 
stvarajući još veće probleme).

SUBOTA, 22.12.2018.  18 SATI
PAT I MAT 2 ( A JE TO 2)

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

PETAK, 21.12.2018.   20 SATI

SUBOTA, 22.12.2018.                  20 SATI

BUMBLEBEE                          (12+)

SAD ILI NIKAD                                 (12+)

IZVORNO IME: Bumblebee
REDATELJ: Travis Knight  |  ŽANR: Akcijski, avantura, SF
ULOGE: Hailee Steinfeld, John Cena, Angela Bassett, Justin Theroux
TRAJANJE FILMA: 113 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
Radnja filma se događa 1987. godine kada Bumblebee nalazi utočište 
na otpadu u malom kalifornijskom obalnom gradu. Charlie (Steinfeld), 
djevojka koja će uskoro napuniti 18. godina i pokušava naći svoje 
mjesto u svijetu, na otpadu otkriva oštećenog i pokvarenog 
Bumblebeeja. Kada ga Charlie popravi, saznaje kako on nije samo 
obična VW buba.
Cijena ulaznice iznosi 25 kn. Ulaznice se mogu kupiti na blagajni 
Kina Krapina od utorka do petka od 13 do 17 sati i sat vremena 
prije projekcije filma te na https://www.ulaznice.hr/web/event-
browse/69/376

IZVORNO IME: Second Act
REDATELJ: Peter Segal  |  ŽANR: romantična komedija
ULOGE: Jennifer Lopez, Vanessa Hudgens, Milo Ventimiglia
TRAJANJE FILMA: 103 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
Radnja filma prati Mayu (Lopez), trgovkinju, koja potpuno mijenja 
svoj način života i navike kako bi dokazala da titula i diploma nisu 
presudne ako želimo uspjeti u životu. Maya živi u Queensu i već 15 
godina radi isti posao u supermarketu. Nakon što očekivanu promociju 
dodijele nekom drugom, uz pomoć falsificiranog životopisa i najbolje 
prijateljice Joan dobije uredski posao iz snova. Jedini je problem što o 
tom poslu ne zna apsolutno ništa, a mora i ozbiljno poraditi na svom 
stilu.

Ženska vokalna grupa “Kajda“ iz 
Mača organizira tradicionalni 
koncert “Vrijeme Božića“, koji će 
se održati u subotu, 22. prosinca, 
u mačanskom Domu kulture. Uz 
domaćine, nastupit će Tamburaški 

orkestar KUD-a “Lovro Ježek“ iz 
Marije Bistrice, Zagorje Brass 
Quintet, Branko Mutak i ŽVA 

“Fiola”. Koncert počinje u 18 sati. 
(ib) 

NASTUPAJU I TO KUD-A “LOVRO JEŽEK“, ZAGORJE 
BRASS QUINTET, BRANKO MUTAK I ŽVA “FIOLA“

Iduće subote u mačanskom Domu 
kulture uživajte u tradicionalnom 
božićnom koncertu ŽVG-a “Kajda”

https://www.youtube.com/watch?v=lcwmDAYt22k
https://www.youtube.com/watch?v=fqI-YMHij2c
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IZVORNO IME: Mortal Engines
ŽANR: epska avantura
REDATELJ: Christian Rivers    
ULOGE: Hugo Weaving, Hera Hilmar, Robert Sheehan, Jihae, Ronan Raftery…
TRAJANJE FILMA: 128 minuta  
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Prozor u svijet fantastike kakav zna stvoriti samo Peter Jackson. Senzacionalna 
epska avantura na velike ekrane stiže krajem ove godine.
Proslavljeni redatelj Gospodara Prstenova i Hobita, Peter Jackson vraća se na ve-
lika platna ovog puta kao scenarist, na autorskom zadatku udružen sa suprugom 
Fran Walsh te Philippom Boyens.
Tisuće godina nakon što su kataklizmički događaji izbrisali civilizaciju kakvu 
danas poznajemo, čovječanstvo se prilagodilo novonastalim uvjetima i razvio 
se novi način života. Gigantski mobilni gradovi sada haraju Zemljom u obliku 
smrtonosnih strojeva i gospodare manjim naseljima, osvajajući predio po predio. 
Tom Natsworthy (Robert Sheehan), iz londonskog Lower Tier-a, uslijed susreta 
s opasnim bjeguncem Hesterom Shawom (Hera Hilmar), nalazi se u borbi za 
vlastiti opstanak. Neočekivani dvojac čiji se putevi nikada nisu trebali sresti, spoj 
je potpunih suprotnosti koje čine nevjerojatan savez, predodređen da promjeni 
tijek budućnosti.

IZVORNO IME: Second Act
ŽANR: romantična komedija
REDATELJ: Peter Segal 
ULOGE: Jennifer Lopez, Vanessa Hudgens, Milo Ventimiglia…
TRAJANJE FILMA: 98 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Ako ste voljeli romantične komedije Vjenčanje iz vedra neba s Matthewom Mc-
Conaugheyjem, Dogodilo se na Manhattanu i Za sve je kriva svekrva sa Jennifer 
Lopez u glavnim ulogama, ovu ćete obožavati!
Radnja filma prati Mayu (Lopez), trgovkinju, koja potpuno mijenja svoj način 
života i navike kako bi dokazala da titula i diploma nisu presudne ako želimo 
uspjeti u životu.
Maya živi u Queensu i već 15 godina radi isti posao u supermarketu. Nakon što 
očekivanu promociju dodijele nekom drugom, uz pomoć falsificiranog životopisa 
i najbolje prijateljice Joan dobije uredski posao iz snova. Jedini je problem što o 
tom poslu ne zna apsolutno ništa, a mora i ozbiljno poraditi na svom stilu.

19.12.SRIJEDA 20:15 
20.12.ČETVRTAK 20:15

SMRTONOSNI STROJEVI

21.12.PETAK 18:00 
22.12.SUBOTA 18:00

12                                         SAD ILI NIKAD

ZABOKKINO

IZVORNO IME: Bumblebee
ŽANR: Akcijski, avantura, SF
REDATELJ: Travis Knight  
ULOGE: Hailee Steinfeld, John Cena, Angela Bassett, Justin Theroux…
TRAJANJE FILMA: 113 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn 
Producenti franšize Transformers, Lorenzo di Bonaventura i Michael Bay donose 
film o najomiljenijem transformeru – BUMBLEBEE. Izvršni producent filma je 
legendarni oskarovac Steven Spielberg.

 21.12.PETAK 20:00 
22.12.SUBOTA 20:00

 12                                          BUMBLEBEE

Puhački orkestar DVD-a Špičkovina, 
već tradicionalno u prosincu, 
održava Božićni koncert, na kojem  
predstavlja svoj godišnji rad i 
uspjehe. Gošće orkestra bit će 

vokalna skupina OŠ Bedekovčina. 
Koncert će se održati u nedjelju 
u osnovnoj školi Ksavera Šandora 
Gjalskog u Zaboku s početkom u 17 
sati.  (ib) 

GOŠĆE SU VOKALNA SKUPINA IZ OŠ BEDEKOVČINA

U nedjelju u Zaboku božićni 
koncert Puhačkog orkestra 
DVD-a Špičkovina
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LJUBAV I ODNOSI
Ako ste u vezi, zajednički 
izlasci i planiranje putovan-
ja unijet će u vaš odnos 
dozu uzbuđenja. Samce 
će privlačiti zanimljivi ljudi 

s bogatim životnim iskustvom od koji će 
moći štošta naučiti.
NOVAC I OBAVEZE
Susretat ćete se s velikim brojem ljudi i po-
kazati interes za stvari koje nisu usko pove-
zane za vaš posao. Ulaganje u sebe i svoje 
znanje pokazat će se sjajnim načinom za 
postizanje poslovnog uspjeha. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Ne ignorirajte simptome prehlade i na vri-
jeme se opskrbite C vitaminom. Nastojte se 
zdravije hraniti i ne pretjerujte s alkoholom.

LJUBAV I ODNOSI
Pripadnici suprotnog 
spola bit će opčinjeni 
vašim izgledom 
i šarmom pa će 
vas stalno zasipati 

pažnjom i komplimentima. Vezani 
će ulagati u rješavanje stambenog 
pitanja ili opremanje doma.
NOVAC I OBAVEZE
Ostvarivanje financijske sigurnosti 
bit će vam od iznimne važnosti 
pa ćete sve potencijalne projekte 
prometati kroz prizmu isplativosti. 
Iako ćete nastojati uštedjeti, to 
neće biti lako postići. Bit ćete široke 
ruke pa će vam veći dio plaće otići 
na zabavu, izlaske i kupnju odjeće ili 
poklona.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Ulagat ćete mnogo pažnje u svoj 
izgled.  

LJUBAV I ODNOSI
Ako ste u vezi, 
pokušajte biti 
tolerantniji prema 
partneru. Nemojte 
se ljutiti ako poželi 

nekamo izaći bez vas ili vas ne 
uključi u neke svoje planove. U 
pozadini problema ležat će vaša 
tjeskoba, no to je nešto na čemu 
možete poraditi.
NOVAC I OBAVEZE
Razmišljat ćete o promjeni posla 
ili širenju poslovanja. Imat ćete 
mnoštvo sjajnih ideja, no problem 
će nastati kada ih pokušate 
sprovesti u djelo. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Pazite se sportskih padova i ozljeda. 
Budite umjereniji u jelu i piću.

LJUBAV I ODNOSI
Nećete imati 
razumijevanja za 
partnerove potrebe. 
Smatrat ćete da je 
previše zahtjevan i 

sitničav, no povrijedit će ga što vam se 
ne može povjeriti. Mnogi će ulagati u 
opremanje i uređenje doma i pritom 
potrošiti više od planiranoga.
NOVAC I OBAVEZE
Snalažljivost i snažan intelekt omogućit 
će vam da se dobro nosite sa svakim 
zadatkom, pa i s onim s kojim se 
dosad još niste susreli. Uživat ćete u 
poslovima koji uključuju stvaranje, rad 
s rukama i kreativno izražavanje.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Problemi s tlakom ili povišenim 
kolesterolom mogu se ublažiti 
pravilnom prehranom. 

LJUBAV I ODNOSI
Bližnji neće imati 
razumijevanja za 
vašu zaokupljenost 
poslom. Namjerno 
će vam izazivati 

osjećaj krivice, no nemojte 
nasjesti na njihove pokušaje 
manipulacije. Pred samcima je 
susret koji će ih ostaviti bez daha.
NOVAC I OBAVEZE
Nervozni ste zbog nagomilanih 
obaveza i zaostataka pa će vam 
biti teško usredotočiti se na 
rad. Probleme će vam stvarati i 
neočekivane komplikacije i hitne 
intervencije koje će vas primorati 
da se poslom bavite i izvan 
radnog vremena.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Imunitet vam je u padu, a 
prehlada ili viroza mogla bi vas 
zadržati u krevetu. Uzimajte 
vitamine i dobro se odmorite.

LJUBAV I ODNOSI
Bližnji neće imati 
razumijevanja za 
vašu zaokupljenost 
poslom. Namjerno 
će vam izazivati 

osjećaj krivice, no nemojte 
nasjesti na njihove pokušaje 
manipulacije. Pred samcima je 
susret koji će ih ostaviti bez daha.
NOVAC I OBAVEZE
Probleme će vam stvarati i 
neočekivane komplikacije i hitne 
intervencije koje će vas primorati 
da se poslom bavite i izvan radnog 
vremena.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Imunitet vam je u padu, a prehlada 
ili viroza mogla bi vas zadržati 
u krevetu. Uzimajte vitamine i 
dobro se odmorite.

LJUBAV I ODNOSI
Samci, vrijeme je za akciju. 
Uspješno ćete šarmirati 
koga god poželite, a osim 
privlačnog izgleda, vaš će 

adut biti smisao za humor. Parovi koji su 
dugo zajedno u svakom će trenutku znati 
što onaj drugi misli te će se razumjeti i bez 
puno riječi.
NOVAC I OBAVEZE
Nećete ostvariti dobu komunikaciju s 
nadređenima. Frustrirat će vas što s njima 
ne možete razgovarati ili dobiti upute. 
Odlazak na božićni domjenak pružit će 
vam priliku da steknete nova poznanstva 
koja bi mogla biti od velikog značaja za 
vašu karijeru.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Priuštite si trenutke odmora i opuštanja. 

LJUBAV I ODNOSI
Nećete imati 
razumijevanja za 
partnerove potrebe, no 
on će vam jasno dati do 
znanja da ga to pogađa. 

Cijenit ćete njegovu iskrenost pa ćete uložiti 
više truda u poboljšanje odnosa. Samci će 
osjetiti ljubavnu iskru prema simpatičnom 
poznaniku.
NOVAC I OBAVEZE
Trošit ćete novac bez ikakve mjere. 
Ako ne želite kraj mjeseca dočekati s 
nedozvoljenim minusom na računu, 
obavljajte kupovinu isključivo gotovinom. 
Povoljno je vrijeme za uspostavu novih 
poznanstava i učvršćivanje postojećih.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nećete imati razloga za nezadovoljstvo, 
no krajem tjedna pad energije i umor 
primorat će vas da počnete voditi mirniji i 
uredniji način života.

LJUBAV I ODNOSI:
Zračit ćete 
s a m o p o u z d a n j e m 
i energijom na koju 
neće biti moguće ostati 

ravnodušan, a odnosima započetim u 
ovom razdoblju neće nedostajati strasti 
i vatre.
NOVAC I OBAVEZE
Budite promišljeniji u kontaktima s 
poslovnim partnerima i klijentima. 
Pogrešna izjava i ishitreni postupci 
mogli bi ugroziti budućnost suradnje. 
Općenito biste morali poraditi na 
samokontroli i vještini postizanja 
kompromisa.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Želite li očuvati dobru liniju, nemojte se 
izgladnjivati. 

LJUBAV I ODNOSI
Mogli biste započeti 
tajnu vezu s nekim 
tko je zauzet, ili 
ćete vi sami počiniti 

preljub. Dobro razmislite o po-
sljedicama svojih postupaka prije 
donošenja spornih odluka.
NOVAC I OBAVEZE
Odlično ćete se snalaziti u raznim 
zadacima, što će vam osigurati 
naklonost kolega i poštovanje 
nadređenih. Tražite li novi posao, 
naići ćete na primamljivu ponudu, 
a nije isključeno ni preseljenje u 
inozemstvo.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Mnoge će mučiti česte migrene ili 
glavobolje. Boravak na svježem zr-
aku mogao bi vam ublažiti bolove.
 

LJUBAV I ODNOSI
Svađat ćete se s part-
nerom oko sitnica. 
Nemojte u afektu don-
ositi važne odluke 
vezane za budućnost 

vaše zajednice. Odvojite neko vrijeme 
za razmišljanje kako biste spoznali 
rješenje problema.
NOVAC I OBAVEZE
Bit ćete osjetljivi pa ćete kritike 
izrečene na račun vašeg rada 
doživljavati osobnom uvredom. S 
vama iz tog razloga neće biti lako 
surađivati. Povoljno je vrijeme za 
ulazak u dugoročne investicije i 
započinjanje štednje.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Okružite se dragim ljudima kad se 
osjetite sjetnima i malodušnima. 
Mogući su problemi s venama i 
lošom cirkulacijom.

LJUBAV I ODNOSI:
Frustrirat će vas 
rutina u koju je 
vaša veza upala, no 
istovremeno nećete 
ništa poduzimati kako 

biste poboljšali situaciju. Najlakše će 
biti od svega samo dignuti ruke, no 
savjetuje vam se da ipak počnete 
raditi na rješavanju nagomilanih 
problema.
NOVAC I OBAVEZE
Na poslu ćete biti tvrdoglavi i 
nespremni za kompromise, no 
okolnosti će zahtijevati prisnu 
suradnju s kolegama. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Unutarnji nemir i napetost pogodovat 
će razvoju psihosomatskih tegoba 
poput nesanice ili probavnih smetnji.

 

ASTRO KUTAK
17. prosinca - 24. prosinca 2018.



EMU (EUR)	  1           7,36
SAD (USD)	  1            6,49
Švicarska (CHF)	  1            6,52
Vel. Britanija (GBP)	 1          8,19
Australija (AUD)	  1          4,66
Kanada (CAD)	  1            4,85
Češka (CZK)	  1            0,28
Danska (DKK)	  1      0,98
Mađarska (HUF)     100           2,27
Japan (JPY)              100           5,73
Norveška (NOK)	  1            0,75
Švedska (SEK)	  1            0,71
Poljska (PLN)	  1            1,71
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javnosti u bilo kojem obliku kao i prerađivanje na bilo koji način bilo kojeg dijela ili ovih novina u cjelosti 
potrebno je zatražiti pisano dopuštenje nositelja prava.

DO 22 SATA BIT ĆE OTVOREN CRVENI SPUST I ŽIČARA TROSJED

Besplatnim noćnim skijanjem za 
građane, večeras se otvara nova 
skijaška sezona na Sljemenu 

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
pro 18 pro 19 pro 20 pro 21

Promijenjivo Promijenjivo

1 1 6Min -4 Min -3 Min 14 Min -5

Snijeg Snijeg

Danas u 19 sati započinje nova 
skijaška sezona na Sljemenu, već 
tradicionalnim besplatnim noćnim 
skijanjem, koje je dar gradonačelnika 

Zagreba Milana Bandića. Za građane 
će biti otvoren Crveni spust i žičara 
Trosjed do 22 sata. Inače, radno 
vrijeme skijališta je svakim danom 

od 9 do 16 sati, dok je noćno skijanje 
na rasporedu utorkom i četvrtkom 
od 19 do 22 sata. Zbog čestih upita 
građana, Skijalište Sljeme poručuje 

kako ne iznajmljuje skijašku opremu. 
Cjenik karata dostupan je na linku: 
http://www.sportskiobjekti.hr/
default.aspx?id=150. (jj) 


